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VERGİ MEVZUATINDA
GÜNCEL GELİŞMELER

zete’de yayımlanan 2023/12 Sayılı Bankalarca Ti-
cari Müşterilerden Alınabilecek Ücretlere İlişkin 
Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ (Sayı: 2020/4)’de 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile 10/2/2020 
tarihli ve 31035 sayılı Resmî Gazete’de yayımla-
nan Bankalarca Ticari Müşterilerden Alınabilecek 
Ücretlere İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ 
(Sayı: 2020/4)’de değişiklik yapılmıştır. Yapılan 
değişiklikler ve düzenlemelere aşağıda yer veril-
miştir.

- 10/2/2020 tarihli ve 31035 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Bankalarca Ticari Müşteriler-
den Alınabilecek Ücretlere İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Tebliğ (Sayı: 2020/4)’in 4 üncü madde-
sinin birinci fıkrasının (ı) bendi aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir. (Madde1)

“ı) Referans oran: 32-45 gün vadeli olarak 
açılan Türk lirası cinsi tüm mevduat türlerine 
bankaların uyguladıkları ağırlıklı ortalama akım 
faiz oranı üzerinden hesaplanan oran ile Merkez 
Bankasınca belirlenen politika faizinin yüzde on 
artırılması ile hesaplanan oran arasından düşük 
olan dikkate alınarak hesaplanan ve bu Tebliğin 
20/A maddesine göre ilan edilen oranı,”

- Aynı Tebliğe 20 nci maddeden sonra gelmek 
üzere aşağıdaki madde eklenmiştir. (Madde 2)
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esas alınarak Merkez Bankasınca belirlenen usul 
ve esaslara göre bankalarca gerçek ve tüzel ki-
şi için hesaplanacak Türk lirası mevduat/katılım 
fonunun toplam mevduat/katılım fonu içindeki 
payına göre ilave veya indirimli olarak menkul 
kıymet tesis edilir. Menkul kıymet tesis oranı, 
gerçek ve tüzel kişi için hesaplanan paylardan 
düşük olanı;

a) Yüzde 57,00’ın altında kalan bankalar için 
7 puan artırımlı,

b) Yüzde 70,00 ve üzerinde olan bankalar için 
2 puan indirimli,

uygulanır. Bu fıkrada yer alan artırımlı ve in-
dirimli oranlar, gerçek ve tüzel kişi için ayrı ayrı 
ilgili hesaplama tarihi ve bir önceki hesaplama 
tarihi itibarıyla hesaplanan Türk lirası mevduat/
katılım fonunun toplam mevduat/katılım fonu 
içindeki paylarından yüksek olanı dikkate alına-
rak uygulanır.”

- Aynı Tebliğin geçici 9 uncu, geçici 10 uncu ve 
geçici 11 inci maddeleri yürürlükten kaldırılmış-
tır.(Madde 2)

- Aynı Tebliğe aşağıdaki geçici 12 nci madde 
eklenmiştir. (Madde 3)

“Bankaların dönüşüm oranına göre menkul 
kıymet tesisine ilişkin geçici uygulama”

“Geçici Madde 12 - (1) 29/9/2023 (dâhil) he-
saplama tarihine kadar uygulanmak üzere, mev-
duat ve katılım bankalarının tabi oldukları muha-
sebe standartları ve kayıt düzeni esas alınarak 
Merkez Bankasınca belirlenen usul ve esaslara 
göre bankalarca hesaplanacak yabancı para 
mevduat/katılım fonundan Türk lirası mevduat/
katılma hesabına dönüşüm oranına göre yüzde 
10,00’ın altında dönüşüm yapılması halinde ek-
sik kalan kısmın iki katı tutarında menkul kıymet 
bloke olarak tesis edilir.

(2) Tesis süresi, hesaplama tarihini takip 
eden ayın son cuma günü başlar, tesis başlangı-
cını takip eden altıncı ayın son cuma gününden 
bir önceki gün sona erer.

(3) Bu madde hükümleri yabancı para cin-

“Referans oranın ilanı”
“Madde 20/A- (1) Referans oran Merkez Ban-

kasınca her ayın sondan beşinci iş günü ilan edi-
lir. Ancak, ilgili ayın sondan beşinci iş gününden 
sonra aynı ayda Para Politikası Kurulu Toplantısı 
yapılması halinde, referans oran toplantının ya-
pıldığı tarihteki en güncel veriler çerçevesinde 
hesaplanarak ilan edilir.

(2) İlan tarihi itibarıyla hesaplanan referans 
oran, en son ilan edilen orandan aşağı ya da yu-
karı yönde yüzde beşten fazla değişmesi halinde 
güncellenir.”

- Aynı Tebliğe aşağıdaki geçici madde eklen-
miştir. (Madde 3)

“Geçici Madde 3 - (1) Referans oran, 1/7/2023 
tarihinden 31/7/2023 (dâhil) tarihine kadar yüzde 
1,36 olarak uygulanır. Bu oran, aynı tarihler ara-
sında 31/10/2020 tarihli ve 31290 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Kredi Kartı İşlemlerinde 
Uygulanacak Azami Faiz Oranları Hakkında Teb-
liğ (Sayı:2020/16) ve 10/6/2022 tarihli ve 31862 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Menkul Kıy-
met Tesisi Hakkında Tebliğ bakımından da esas 
alınır.”

Menkul Kıymet Tesisi Hakkında Tebliğde
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ
25/06/2023 tarih ve 32232 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan Menkul Kıymet Tesisi Hakkında 
Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile 
10/6/2022 tarihli ve 31862 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan Menkul Kıymet Tesisi Hakkında Teb-
liğde değişiklikler yayımlanmıştır. Tebliğ ile yapı-
lan değişikliklere aşağıda yer verilmiştir. 

- 10/6/2022 tarihli ve 31862 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Menkul Kıymet Tesisi Hak-
kında Tebliğin 6 ncı maddesinin birinci fıkrasın-
da yer alan “yüzde 10’dur.” ibaresi “yüzde 5’tir.” 
şeklinde ve aynı maddenin ikinci fıkrası aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir.( Madde 1)

“(2) Mevduat ve katılım bankalarının tabi ol-
dukları muhasebe standartları ve kayıt düzeni 



121

      
VERGİ MEVZUATINDA GÜNCEL GELİŞMELER

sayı: 286 • temmuz 2023

ğının hukuk düzeninde ihtilaflı olmaması ve ih-
tilaflı hale gelme olasılığının kalmamasıdır. İdari 
para cezaları için kesinleşme; idari yaptırım ka-
rarına karşı kanun yoluna başvurulmaması, ka-
nun yoluna başvurulduğu hallerde ise yargılama 
aşamalarının son bulmasıdır.

(2) İdari para cezaları aşağıdaki hallerde ke-
sinleşir:

a) İdari para cezasına karşı süresi içinde ka-
nun yoluna başvurulmaması halinde, dava açma 
süresinin sonunda kesinleşir.

b) Hususi kanunlarında kanun yolu düzenlen-
meyen idari para cezaları, tebliğ edildiği tarihten 
itibaren 15 gün içinde sulh ceza hâkimliğine baş-
vurulmadığı takdirde, bu sürenin bitiminde ke-
sinleşir. Ancak, 15 gün içinde sulh ceza hâkimli-
ğine başvurulması halinde;

1) Üçbin Türk Lirasına (bu tutar dâhil) kadar 
idari para cezalarına ilişkin sulh ceza hâkimliği-
nin karar tarihinde,

2) Üçbin Türk Lirasının (bu tutar hariç) üzerin-
deki idari para cezalarına ilişkin kararın taraflara 
tebliğini müteakip 5326 sayılı Kanunun 29 uncu 
maddesinin birinci fıkrasında belirtilen sürenin 
bitiminde, sulh ceza hâkimliği kararına itiraz 
edilmesi halinde itirazı incelemeye yetkili sulh 
ceza hâkimliğince verilen karar tarihinde,

idari para cezası kesinleşir.
c) Mahkemece yapılan kovuşturmada fiilin 

kabahat oluşturduğunun anlaşılması nedeniy-
le mahkemece verilen idari para cezasına karşı 
5326 sayılı Kanunun 29 uncu maddesinin birinci 
fıkrasında belirtilen süre içinde itiraz yoluna baş-
vurulmaması halinde bu sürenin sonunda; itiraz 
yoluna başvurulması durumunda ise yargılama 
aşamalarının son bulduğu tarihte idari para ce-
zası kesinleşir.

ç) İdari para cezasına karşı başvurulabilecek 
kanun yolunun hususi kanununda düzenlenmiş 
olması halinde, bu düzenlemeler dikkate alın-
mak suretiyle idari para cezalarının kesinleşmesi 
tespit edilir.

sinden mevduat/katılım fonu büyüklüğü Merkez 
Bankasınca belirlenecek tutarın altında olan ban-
kalara uygulanmaz.”

- Bu Tebliğin 3 üncü maddesi 28/6/2023 ta-
rihinde, diğer maddeleri 26/5/2023 tarihinden 
geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe 
girer.(Madde 4)

- İdari yaptırım kararında yer alacak hu-
suslar (Madde 5)

(1) İdari yaptırım kararında; hakkında idari 
yaptırım kararı verilen kişinin kimlik bilgisi (T.C. 
kimlik numarası, yabancı kimlik numarası, vergi 
kimlik numarası dâhil) ve adresi, idari yaptırım 
kararı verilmesini gerektiren kabahat fiili, bu fi-
ilin işlendiğini ispata yarayacak deliller, karar 
tarihi ve kararı veren kamu görevlilerinin kim-
lik bilgisi, fiilin işlendiği yer ve zaman, idari para 
cezasının tutarı, ödeme süresi, ödeme yeri, idari 
yaptırım kararına karşı başvurulabilecek kanun 
yolu, mercii ve süresi, indirimli ödeme ve taksit-
lendirme talep etme hakkı, ödeme yapılmaması 
halinde uygulanacak müeyyideler yer alır.

(2) Tutanak tanzimi suretiyle verilen idari 
yaptırım kararlarında birinci fıkrada belirtilen bil-
gilere yer verilir.

- Tebliğ Usulü (Madde 6)
(1) İdari yaptırım kararı, 11/2/1959 tarihli ve 

7201 sayılı Tebligat Kanununun ilgili hükümleri-
ne göre tebliğ edilir.

(2) İdari yaptırım kararları, Hazine ve Maliye 
Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı ile cezayı veren 
birim arasında yapılan protokoller kapsamında, 
4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu-
nun 107/A maddesine göre kurulan teknik altya-
pı üzerinden elektronik ortamda tebliğ edilebilir.

(3) Elektronik ortamda yapılan tebligat, mu-
hatabın elektronik adresine ulaştığı tarihi izleyen 
beşinci günün sonunda yapılmış sayılır. Bu tebli-
gatlar, 7201 sayılı Kanun uyarınca yapılmış tebli-
gat yerine geçer.

- Kesinleşme (Madde 7)
(1) Bir alacağın kesinleşmesi, alacağın varlı-
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(2) Ticaret Bakanlığı tarafından gümrük mev-
zuatı kapsamında verilen idari para cezaları, 
Ticaret Bakanlığına hizmet veren muhasebe bi-
rimleri başta olmak üzere vergi dairesi dışındaki 
genel bütçeli idarelere hizmet veren muhasebe 
birimlerine ödenir.

(3) Genel bütçe dışında gelir kaydedilecek 
idari para cezaları, cezayı veren birime ödenir.

(4) Genel bütçeye gelir kaydedilmediği halde, 
hususi kanun gereğince cebri takibi vergi daire-
since yapılan idari para cezaları, cezayı veren bi-
rime veya vergi dairesine ödenir.

(5) İdari para cezaları, tahsilat yetkileri bu-
lunması halinde bankalar veya Posta ve Telgraf 
Teşkilatı A.Ş. (PTT) aracılığıyla da ödenebilir.

(6) Yabancı plakalı araçlarla işlenen kaba-
hatler nedeniyle tatbik edilen idari para cezala-
rı, 13/10/1983 tarihli ve 2918 sayılı Karayolları 
Trafik Kanununun 115 inci maddesinin sekizinci 
fıkrası ile 25/6/2010 tarihli ve 6001 sayılı Kara-
yolları Genel Müdürlüğünün Hizmetleri Hakkında 
Kanunun 30 uncu maddesinin sekizinci fıkrası 
kapsamında yapılan düzenlemelere göre ödenir.

(7) 5326 sayılı Kanun hükümlerinden sonra 
yürürlüğe giren kanun hükümleri saklıdır.

- Takip usulü ve takibe yetkili merci 
(Madde 11)

(1) Genel bütçeye gelir kaydedilen idari para 
cezalarından süresinde ödenmeyen ve kesin-
leşenlerin, cezayı veren birim tarafından takibe 
yetkili vergi dairesine tebliğ tarihi bilgisiyle bir-
likte bildirilmesi üzerine bu cezalar 6183 sayılı 
Kanuna göre takip ve tahsil edilir.

(2) Ticaret Bakanlığınca gümrük mevzuatı 
kapsamında verilen idari para cezalarının süre-
sinde ödenmemesi ve kesinleşmesi üzerine, bu 
cezalar Ticaret Bakanlığının ilgili tahsil daireleri 
tarafından 6183 sayılı Kanuna göre takip ve tahsil 
edilir.

(3) Sosyal güvenlik kurumları ve mahalli ida-
reler tarafından verilen idari para cezaları, hususi 
kanunlarında aksine hüküm bulunmadığı takdir-

(3) Genel bütçeye gelir kaydedilmesi gereken 
idari para cezalarının 21/7/1953 tarihli ve 6183 
sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanuna göre takip edilebilmesi için bu cezaların 
kesinleşmesi gerekir. Ancak, 5326 sayılı Kanun 
hükümlerinden sonra yürürlüğe giren kanun hü-
kümleri saklıdır.

(4) Genel bütçeye gelir kaydedilmeyen idari 
para cezalarının takibinde kesinleşme şartı aran-
maz.

- Gelir Kaydı (Madde 8)
(1) İdari para cezalarından;
a) 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali 

Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli (I), (II) ve (III) 
sayılı cetvellerde yer alan kamu idareleri, Cum-
huriyet başsavcılıkları ve mahkemeler tarafından 
verilenler genel bütçeye,

b) Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuru-
luşları ile diğer kamu kurum ve kuruluşları tara-
fından verilenler, hususi kanunlarındaki hüküm-
ler saklı kalmak kaydıyla genel bütçeye,

c) Sosyal güvenlik kurumları ile mahalli ida-
reler tarafından verilenler kendi bütçelerine,

gelir kaydedilir.
(2) 5326 sayılı Kanun hükümlerinden sonra 

yürürlüğe giren kanun hükümleri saklıdır.
- Ödeme süresi (Madde 9)
(1) İdari para cezaları, hususi kanunlarında 

belirtilen sürelerde ödenir. Ödeme süresi düzen-
lenmemiş olan idari para cezaları, idari yaptırım 
kararının tebliğinden itibaren bir ay içinde ödenir.

- Ödeme yeri (Madde 10)
(1) Genel bütçeye gelir kaydedilen idari para 

cezaları, ödeme süresi içinde cezayı veren birime 
veya vergi dairesine ödenir. Şu kadar ki; cezayı 
veren birimin 5018 sayılı Kanun kapsamında ol-
ması halinde bunlara hizmet veren muhasebe 
birimine, cezayı veren birimin genel bütçe kap-
samında olması halinde ise bunlara hizmet veren 
muhasebe birimine, malmüdürlüğüne ve defter-
darlık muhasebe müdürlüğüne de ödenir.
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ç) (a), (b) ve (c) bentlerine göre takibe yetkili 
vergi dairesinin tespit edilememesi durumunda 
idari para cezası cezayı veren birimin bulunduğu 
yerdeki süreksiz vergileri tahsil ile görevli vergi 
dairesine, birden fazla süreksiz vergi dairesi bu-
lunması halinde cezanın takibi hususunda yetkili 
vergi dairesine,

takip için bildirilir.
(2) Genel bütçe geliri olduğu halde, takip 

edilebilmesi için kesinleşmiş olma şartı hususi 
kanunla yapılan düzenleme ile kaldırılan idari pa-
ra cezalarının takibine, birinci fıkra kapsamında 
yapılacak bildirim üzerine yetkili vergi dairesince 
kesinleşme şartı aranılmaksızın başlanır.

(3) Genel bütçeye gelir kaydedilmediği halde, 
takibi hususi kanun gereğince vergi dairelerince 
yapılan idari para cezalarının takibine, birinci fıkra 
kapsamında yapılacak bildirim üzerine başlanır.

(4) Vergi dairesine takip edilmek için bildirilen 
idari para cezalarına ilişkin kararlarda yer alması 
gereken hususların eksik olması halinde, eksik-
lerin tamamlanması amacıyla bu kararlar cezayı 
veren birime iade edilir.

(5) Takip için vergi dairesine bildirilmiş olan 
idari para cezalarından takibi kesinleşme şartı-
na bağlı olanların kesinleşmediğinin anlaşılması 
halinde, bu cezalar cezayı veren birime iade edilir.

(6) Takip için vergi dairesine bildirilmiş olan 
idari para cezalarının takibine, 6183 sayılı Kanu-
nun 55 inci maddesine göre düzenlenecek öde-
me emrinin tebliğiyle başlanır.

(7) Takip için vergi dairesine bildirilmiş olan 
idari para cezalarına ilişkin idari yaptırım kararı-
nın kesinleşme tarihi, zamanaşımı süresinin ta-
kibi için vergi dairesi kayıtlarında izlenir.

(8) Takip için bildirilen idari para cezasının 
tam olarak tahsil edilmesi üzerine, vergi daire-
since durum bir ay içinde cezaya veren birime 
bildirilir.

- İndirim (Madde 13)
(1) İdari para cezasının ödeme süresi içinde 

ödenmesi halinde, cezadan %25 oranında indirim 

de, kendileri tarafından 6183 sayılı Kanuna göre 
takip ve tahsil edilir.

(4) Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuru-
luşları ile diğer kamu kurum ve kuruluşları tara-
fından verilen ve genel bütçeye gelir kaydedilme-
yen idari para cezaları, hususi kanunlarında özel 
hüküm bulunmadığı takdirde, genel hükümlere 
göre takip ve tahsil edilir.

(5) Genel bütçe geliri olmadığı halde, hususi 
kanunda yer alan düzenleme nedeniyle cebri ta-
kibi vergi dairesince yapılan idari para cezaları-
nın süresinde ödenmemesi halinde, cezayı veren 
birimin bildirimi üzerine, bu cezalar vergi daire-
since kesinleşme şartı aranmadan 6183 sayılı 
Kanuna göre takip ve tahsil edilir.

(6) 5326 sayılı Kanun hükümlerinden sonra 
yürürlüğe giren kanun hükümleri saklıdır.

- Takibe yetkili vergi dairesi ve takibe 
ilişkin yapılacak işlemler (Madde 12) 

(1) Genel bütçeye gelir kaydedilmesi gereken 
ancak süresinde ödenmemiş ve kesinleşmiş olan 
idari para cezaları, cezayı veren birim tarafından;

a) Borçlunun gelir veya kurumlar vergisi yö-
nünden bağlı olduğu vergi dairesine,

b) Borçlunun gelir veya kurumlar vergisi yö-
nünden bağlı olduğu vergi dairesi bulunmaması 
halinde ikametgâhının bulunduğu yerdeki sü-
reksiz vergileri tahsil ile görevli vergi dairesine, 
birden fazla süreksiz vergi dairesi bulunması ha-
linde cezanın takibi hususunda yetkili vergi dai-
resine,

c) 2918 sayılı Kanun ve 10/7/2003 tarihli ve 
4925 sayılı Karayolu Taşıma Kanunu kapsamında 
verilen idari para cezaları ile 6001 sayılı Kanun 
kapsamında verilen idari para cezaları ve geçiş 
ücretleri borçlunun motorlu taşıtlar vergisi yö-
nünden bağlı olduğu vergi dairesine, borçlunun 
motorlu taşıtlar vergisi yönünden bağlı olduğu 
vergi dairesi bulunmaması halinde ikametgâhı-
nın bulunduğu yerdeki süreksiz vergileri tahsil 
ile görevli vergi dairesine, birden fazla süreksiz 
vergi dairesi bulunması halinde cezanın takibi 
hususunda yetkili vergi dairesine,
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le bu cezaların kalan kısmının takip edilebilmesi, 
cezanın kesinleşmiş olma şartına bağlıdır.

(6) 5326 sayılı Kanun kapsamında yapılan 
taksitlendirme talebinin reddedilmesi, bu idari 
para cezası için 6183 sayılı Kanunun 48 inci mad-
desi kapsamında tecil talebinde bulunmaya ve bu 
talebin kabulüne engel teşkil etmez.

- Tahsil zamanaşımı (Madde 15)
(1) İdari para cezaları için tahsil zamanaşımı 

süreleri, 5326 sayılı Kanunun 21 inci maddesinde 
yer alan hükümlere göre tespit edilir. Buna göre, 
idari para cezalarında tahsil zamanaşımı süreleri;

a) 10.000 TL’den az olanlar için 3,
b) 10.000 TL - 19.999 TL arasında olanlar için 4,
c) 20.000 TL - 49.999 TL arasında olanlar için 5,
ç) 50.000 TL ve üzeri olanlar için 7,
yıldır.
(2) Zamanaşımı süresi, idari para cezasının 

kesinleştiği takvim yılını takip eden takvim yılı 
başından itibaren işlemeye başlar.

(3) Kanun hükmü gereği olarak idari yaptı-
rımın yerine getirilmesine başlanamaması veya 
yerine getirilememesi halinde zamanaşımı işle-
mez.

(4) 6183 sayılı Kanuna göre takip edilen idari 
para cezaları için 6183 sayılı Kanunun 103 ve 104 
üncü maddelerinde yer alan haller, tahsil zama-
naşımını kesen ve durduran haller olarak dikkate 
alınır. Zamanaşımının kesilmesinden sonra ye-
niden işleyecek olan süreler, birinci fıkraya göre 
belirlenmiş olan sürelerdir.

(5) Zamanaşımı süresinin zamanaşımını ke-
sen ve durduran haller de dikkate alınmak kay-
dıyla dolması durumunda, idari para cezaları ta-
kip edilmez ve bu cezaların tahsilinden vazgeçilir. 
Ancak, bu sürelerden sonra rızaen yapılan öde-
meler kabul olunur.

- Ölüm halinde idari para cezaları hakkın-
da yapılacak işlemler (Madde 16)

(1) Cezaların şahsiliği ilkesi uyarınca, idari 
para cezasına muhatap olan gerçek kişinin ölü-
mü halinde bu cezalar mirasçılarından takip edil-
mez ve cezaların tahsilinden vazgeçilir.

yapılır. Ödeme süresi içinde idari para cezasının 
toplam %75’inin ödenmesi halinde indirim hak-
kından yararlanılır.

(2) İndirimli olarak yapılan ceza ödemeleri için 
düzenlenecek makbuzda idari para cezası tutarı, 
indirim tutarı ve tahsilat tutarı ayrı ayrı gösterilir.

(3) İdari para cezasının ödenmiş olması, idari 
yaptırım kararına karşı süresi içinde kanun yolu-
na başvurmaya engel teşkil etmez.

- Taksitlendirme (Madde 14)
(1) Cezaya muhatap olanın ekonomik duru-

munun müsait olmaması halinde idari para ceza-
sının ödeme süresi içinde cezayı veren birimden, 
5326 sayılı Kanunun 17 nci maddesinin üçüncü 
fıkrası kapsamında taksitlendirilmesi talep edi-
lebilir.

(2) Taksitlendirme talebinin kabul edilmesi 
durumunda idari para cezası dört eşit taksitte ve 
birinci taksit idari para cezasının ödeme süresi 
içinde, geri kalan üç taksit ise idari para cezası-
nın tebliğ tarihinden itibaren bir yıl içinde ceza-
yı veren birim tarafından belirlenecek sürelerde 
ödenir.

(3) 2918, 4925 ve 6001 sayılı Kanun hükümle-
rine göre verilen idari para cezalarının 5326 sayılı 
Kanunun 17 nci maddesinin üçüncü fıkrası kap-
samında taksitlendirilmesi, ilgili vergi dairesine 
ödeme süresi içinde yapılacak başvuru ile talep 
edilir. Bu başvurular, vergi dairesince değerlen-
dirilerek gerekli işlemler yapılır.

(4) 5326 sayılı Kanunun 17 nci maddesine gö-
re yapılacak taksitlendirmelerde, teminat ve tecil 
faizi aranmaz. Ancak, ödeme süresinde ödenme-
yen idari para cezalarının taksitlendirilmiş ya da 
davaya konu edilmiş olması hususi kanunlarında 
öngörülen ek mali yükümlülüklerin tatbikine en-
gel değildir.

(5) Taksitlerin zamanında ve tam olarak öden-
memesi halinde, idari para cezasının kalan kısmı 
muaccel hale gelerek takip edilir. Ancak, takibi 
kesinleşme şartına bağlı olan idari para cezaları-
nın taksitlerinin süresinde ödenmemesi nedeniy-
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yapılması halinde bu durumu belirtir şerh ve tu-
tar, tahsilata konu makbuzların seri sıra numara-
ları, tahsilat sırasında ek mali yükümlülük tahsil 
edilmiş ise bu tutarlara ilişkin bilgilerin ayrı ayrı 
belirtilmesi suretiyle düzenlenecek listeler ilgili 
vergi dairesine gönderilir.

(4) İkinci fıkra kapsamında aktarılacak tutar-
lar vergi dairelerinin T.C. Ziraat Bankası nezdin-
deki hesabına da ödenebilir. Bu şekilde yapılan 
aktarıma ilişkin belgeler ile üçüncü fıkrada be-
lirtilen bilgiler ilgili vergi dairesine yazılı olarak 
bildirilir.

(5) İkinci fıkrada belirtilen sürede Hazine 
hesaplarına aktarılmayan tutarlar, 6183 sayılı 
Kanunun 51 inci maddesine göre hesaplanacak 
gecikme zammı ile birlikte vergi dairesince söz 
konusu Kanun hükümlerine göre cebren takip ve 
tahsil edilir.

- İade işlemleri(Madde 18)
(1) Genel bütçeye gelir kaydedilen idari para 

cezalarının genel bütçe kapsamındaki birimler 
tarafından tahsil edilmesinden sonra iadesinin 
gerekmesi durumunda, iade işlemleri tahsilatı 
yapan birimler tarafından yerine getirilir. Ancak, 
bu Tebliğin 17 nci maddesinin ikinci fıkrasında 
belirtilen idareler tarafından tahsil edilen ve ge-
nel bütçeye gelir kaydedilmesi gereken idari para 
cezalarının;

a) Hazine hesaplarına aktarılmadan önce ia-
desinin gerekmesi halinde, iade işlemleri tahsi-
latı yapan birim tarafından,

b) Hazine hesaplarına aktarılmasından sonra 
iadesinin gerekmesi halinde, idari para cezasının 
aktarıldığı vergi dairesi tarafından,

yerine getirilir.
(2) Genel bütçeye gelir kaydedilmeyen idari 

para cezalarının iade edilmesi gerektiği hallerde, 
iade işlemleri ilgili idarelerce yapılır.

(3) Genel bütçe geliri olmadığı halde, hususi 
kanun gereğince vergi dairesince tahsil edilen 
idari para cezalarının iade işlemleri;

(2) Gerçek kişi hakkında ölüm tarihinden ön-
ce veya sonra verilen ve takibi vergi dairesince 
yapılacak idari para cezalarının ölüm tarihinden 
sonra takip için vergi dairesine bildirilmesi ha-
linde, bu cezalar vergi dairelerince cezayı veren 
birime iade edilir. Ölüm tarihinden önce takip için 
bildirilmiş olan idari para cezaları ise vergi daire-
since mirasçılarından takip edilmez ve cezaların 
tahsilinden vazgeçilir.

(3) Tüzel kişi hakkında verilen idari para ce-
zasının tüzel kişiliğin mal varlığından tahsil edi-
lememesi durumunda, bu borcun ödenmesinden 
sorumlu olan gerçek kişi hakkında yapılan takip 
sürecinde bu kişinin ölmesi halinde, bu borç ger-
çek kişinin mirası reddetmemiş mirasçıları nez-
dinde takibe devam olunur.

(4) Adli para cezaları hakkında da bu madde 
hükümleri uygulanır.

- Genel bütçe geliri olan idari para cezası 
tahsilatlarının hazine hesaplarına aktarılma-
sı (Madde 17)

(1) Genel bütçe geliri olan idari para cezaları-
nın tahsilatının genel bütçe kapsamındaki kamu 
idarelerince yapılması halinde, tahsil edilen ceza-
lar doğrudan bu idareler tarafından ilgili hesaba 
genel bütçe geliri olarak kaydedilir.

(2) Genel bütçe geliri olan idari para cezaları-
nın tahsilatının genel bütçe dışındaki cezayı veren 
birimlerce yapılması halinde, tahsil edilen ceza-
lar tahsil edildikleri ayı takip eden ayın yedinci 
günü, bu tarihin resmi tatile rastlaması halinde 
tatili izleyen ilk iş günü, mesai saati bitimine ka-
dar idarenin bulunduğu yerde; tek vergi dairesi 
varsa bu vergi dairesine, birden fazla vergi daire-
si varsa süreksiz vergileri tahsil etmekle görevli 
vergi dairesine yatırılır.

(3) İkinci fıkra uyarınca vergi dairesine yatırıl-
ması gereken idari para cezası tutarları ile birlik-
te, borçluların vergi kimlik numaraları/T.C. kimlik 
numaraları/yabancı kimlik numaraları, ad-so-
yad/unvanları, tahsilat tarihleri, idari para cezası 
tutarları, tahsilat tutarları, tahsilatların indirimli 
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a) İdari para cezasının vergi dairesince ilgili 
idareye aktarılmadan önce yapılmasının gerek-
mesi halinde tahsilatı yapan vergi dairesi tarafın-
dan,

b) İdari para cezasının vergi dairesince ilgili 
idareye aktarılmasından sonra yapılmasının ge-
rekmesi halinde idari para cezasının aktarıldığı 

idare tarafından,
yerine getirilir.
- Diğer hususlar (Madde 19)
 (1) İdari yaptırım kararlarıyla ilgili olarak ver-

gi dairelerine veya vergi daireleri tarafından ilgili 
yerlere yapılacak bildirimler, listeler dâhil olmak 
üzere elektronik ortamda yapılabilir.
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nüllü programlara katılmasına güvendi.
Geçen yıl boyunca gıda maliyetindeki kes-

kin artış, daha yüksek vergiler için tartışmayı 
zorlaştırıyor. Ancak Bay Mayer, yeni yaklaşımın 
reklam kısıtlamalarını içermesinin yanı sıra “KDV 
oranlarının ürünlerin sağlık kimlik bilgileriyle 
nasıl uyumlu hale getirilebileceğine bakmayı” da 
içermesi gerektiğini söyledi. Şu anda bir tüketim 
vergisi olan KDV, çoğu gıda ürününden alınma-
maktadır, ancak alkollü içecekler, şekerlemeler, 
birçok cips ve tuzlu atıştırmalıklar, dondurma ve 
alkolsüz içecekler için standart %20 KDV oranı 
uygulanmaktadır. Danone’nin ürün portföyünün 
önemli bir bölümünü oluşturan maden suyu da 
KDV’ye tabidir.

Gıda endüstrisi daha önce fiyatları yüksel-
teceğini savunarak ek vergilere karşı kulis yap-
mıştı. Bununla birlikte, stratejiden yana olan 
kampanyacılar, vergi gelirlerinin daha sağlıklı 
beslenme modellerini teşvik etmek için kulla-
nılabileceğini savunuyorlar. Bir Sağlık ve Sosyal 
Bakım Bakanlığı sözcüsü, hükümetin sağlıksız 
gıdalarla mücadele etmek için “kesin adımlar” 
attığını ve endüstri ile yakın çalışmaya devam 
edeceğini söyledi. Sözcü, “Şeker azaltma prog-
ramımız, kahvaltılık tahılların şeker içeriğinde 

DANONE’NİN İNGİLTERE’DEKİ PATRONU
SAĞLIKSIZ YİYECEKLER İÇİN DAHA
YÜKSEK VERGİLER İSTİYOR
Danone’yi Birleşik Krallık ve İrlanda Cumhu-

riyeti’nde yöneten James Mayer, gıda üreticile-
rinin “değişime yeterince iştah göstermediğini” 
söyledi. Fransız firması en çok yoğurt markala-
rıyla tanınmaktadır, ancak aynı zamanda Evian 
ve Volvic şişelenmiş su markalarının da sahibidir. 
Danone’nin kendi ürünlerinin yalnızca %10’unun 
“günah” vergileri olarak adlandırılan vergilerden 
etkileneceğini söyledi. Mayer, ilk olarak Observer 
gazetesiyle paylaştığı yorumlarda, “İngiltere gıda 
endüstrisinin ürünlerinin sağlık profilini iyileştir-
me çabaları yeterince hızlı ilerlemedi” dedi. Hü-
kümet tarafından “anlamlı müdahale” zamanının 
geldiğini söyledi. 

Mayer, “Bunu, endüstrinin bir bütün olarak 
genellikle daha ucuz ama sağlıksız alternatifler 
yerine daha sağlıklı, daha sürdürülebilir ürünlere 
yönelmesi için teşvik edilmesinin tek yolu olarak 
görüyoruz” dedi. Birleşik Krallık, 2018’de alkol-
süz içeceklere bir “şeker vergisi” getirdi, ancak 
diğer sağlıksız ürünlere ek vergiler koymaya yö-
nelik daha yeni önerileri reddetti ve bunun yerine 
üreticilerin tuz, yağ ve şekeri azaltmak için gö-

ULUSLARARASI
VERGİ HABERLERİ 

HAZIRLAYAN

Barış BAL
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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İNGİLTERE VATANDAŞLARI, GELECEK
AYDAN İTİBAREN AMAZON’DAN SATIN
ALINAN TÜM MALLAR İÇİN %5 KDV
ÖDEYECEK
İngiltereliler, önümüzdeki ayın başından iti-

baren Amazon’dan satın alınan tüm mallardan 
GST alacak. 1 Temmuz’dan itibaren, Adalıların 
ithal ürünler için GST ödediği ‘de minimis’ eşiği 
135 sterlinden 60 sterline düşecek. Ancak daha 
büyük perakendeciler (yıllık cirosu en az 300.000 
£ olan), Ada’nın cadde perakendecileri ile aynı 
kurallara tabi olacaktır.

Bu, Amazon gibi perakendecilerden herhangi 
bir değere sahip çevrimiçi siparişlerin %5 satış 
vergisine (GST) tabi olacağı anlamına gelir; Jer-
sey Tüketici Konseyi başkanı Carl Walker, bunun 
kendisine veya Adalılara “yazılmadığını” ve bu 
nedenle ‘istenmeyen sürpriz’ ve ‘Adalılar için ya-
şam maliyetinde beklenmeyen artış’.

Hazine Bakanı Ian Gorst şunları söyledi: “Bu, 
nihayetinde bir adalet meselesidir ve GST’nin uy-
gulamaya konduğu 2007’den bu yana, idari ola-
rak pratik hale geldiğinde bu ayrımcılığı ortadan 
kaldırmak birbirini izleyen hükümetlerin politi-
kası olmuştur.” O zaman, AB ve Birleşik Krallık’ın 
2022’de benzer kuralları uyguladığı zaman geldi. 
“Örneğin, ana caddemizden satın alınan 25 ster-
linlik bir ürünün vergilendirilmesi ve aynı ürünün 
büyük bir offshore perakendecisinden vergisiz 
tedarik edilmesi doğru olamaz. “Hükümet, Ada-
lılara yaşam maliyeti konusunda yardımcı olmak 
için şimdiden önemli adımlar attı ve bunları ince-
leme altında tutacak.”

Milletvekili Gorst, JEP de dahil olmak üzere 
çeşitli medya kanallarını kullanarak değişiklik-
lerden önce halka ‘çok sayıda bilgi’ verildiğini 
ekledi. Ancak Bay Walker, daha büyük pera-
kendecilerden de minimis seviyesinin altındaki 
ürünler için GST tahsil edileceği gerçeğinin ‘daha 
iyi iletilmiş olabileceğini’ söyledi. Şunları söyle-
di: “KDV’yi çevrimiçi alışverişe getirme ilkesine 
karşı çıkmak zor, ancak tüketicilerin bu son in-

%14,9’luk bir azalma ve yoğurt ve taze peynirli 
frailerin şeker içeriğinde %13,5’lik bir azalma 
dahil olmak üzere, çocukların yediği yiyecekler-
deki şeker miktarında önemli düşüşler sağladı.” 
bir açıklamada söyledi.

Hükümet geçen yılın sonlarında mağazalar-
da sağlıksız yiyeceklerin sergilenebileceği kısıt-
lamalar getirdi, ancak bir alana bir bedava gibi 
“hacim” tekliflerine getirilen yeni sınırlamaları bu 
yılın sonbaharına kadar erteledi. Saat 21:00’den 
önce abur cubur içeren TV reklamlarına yönelik 
yasak, sektöre kısıtlamalara hazırlanmak için 
daha fazla zaman tanımak amacıyla Ekim 2025’e 
ertelendi. Hükümetin sağlıklı beslenme “çarı” 
olarak atanan Leon fast-food zincirinin kurucu 
ortağı Henry Dimbleby, ilerleme eksikliğini eleş-
tirerek bu yılın başlarında istifa etti.  

Düşük gelirli ailelere taze meyve ve sebze 
sağlamak için kullanılan gelirlerle işlenmiş gıda-
larda kullanılan tuz ve şeker üzerindeki vergiler 
dahil olmak üzere önlemler öneren geçen yılki 
raporu hükümet tarafından ele alınmadı. Endüst-
ri kuruluşu Yiyecek ve İçecek Federasyonu (FDF), 
üreticilerin kısmen bir dizi porsiyon boyutu suna-
rak ürünlerinin “beslenme profilini” iyileştirmeye 
kararlı olduklarını söyledi. Sonuç olarak, FDF, or-
talama alışveriş sepetinin 2018’e göre %13 daha 
az kalori, %15 daha az şeker ve %24 daha az tuz 
içerdiğini söyledi.

Bir FDF sözcüsü, “Şirketler yenilik yapmaya 
devam edecek, ancak bu genellikle zaman alıyor, 
önemli yatırımlar gerektiriyor ve gıdaya bağlı ola-
rak teknik olarak zorlayıcı olabilir” dedi. FDF, ek 
vergilerin, üreticilerin zaten karşı karşıya olduğu 
artan maliyetlerin “mali yükünü” artırarak görevi 
zorlaştıracağını söyledi. Bay Mayer, Danone UK 
& Ireland’ın ürün yelpazesinin %90’ını yüksek 
yağ, tuz ve şeker sayılan eşiğin altında tutmayı 
taahhüt ettiğini ve bu kategorideki çocuklara pa-
zarlanan herhangi bir yeni ürünü piyasaya sür-
meyeceğini söyledi.

Haber Linki: https://tinyurl.com/ds66ke82 
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tajı sağlamak ve bu rejimin ada için ne anlama 
geldiğini gözden geçirmek. “Konut, istihdam ve 
ekonomimiz üzerindeki etkisinin ne olduğunu 
sormalı ve bunun adaya en iyi değeri getirip ge-
tirmediğine ve aslında genel halk olarak istedi-
ğimiz kazanımları getirip getirmediğine bakmalı. 
“ Önergenin Temmuz ayında Amerika’da tartışıl-
ması bekleniyor.

Haber Linki: https://tinyurl.com/44j7yced

ENERJİ FİYATLARI DÜŞERSE
BEKLENMEDİK VERGİ SONA ERECEK
Beklenmedik verginin durdurulması, enerji 

firmaları üzerindeki genel vergi oranını %75’ten 
%40’a düşürür. Beklenmedik bir vergi, sorumlu 
olmadıkları bir şeyden yararlanan firmaları he-
deflemek için kullanılır. Haneler ve işletmeler için 
enerji faturalarını düşürmeye yönelik bir planın 
finanse edilmesine yardımcı olmak için geçen yıl 
tanıtıldı. Enerji firmasının kârları son zamanlar-
da, önce Covid kısıtlamalarının kaldırılmasının 
ardından artan talep ve ardından Rusya’nın Uk-
rayna’yı işgalinin enerji fiyatlarını yükseltmesi 
nedeniyle arttı. Ancak petrol ve gaz fiyatları artık 
yüksek seviyelerinden aşağı indi.

Hazine, yaptığı açıklamada, Enerji Karları 
Vergisi olarak adlandırılan beklenmedik verginin, 
ortalama petrol ve gaz fiyatlarının art arda iki üç 
aylık dönem boyunca belirli bir düzeye veya altı-
na düşmesi durumunda sona ereceğini söyledi. 
Aksi takdirde, vergi Mart 2028’e kadar yürürlükte 
kalacaktır. Seviye, petrol için varil başına 71.40 
dolar ve gaz için term başına 0.54 sterlin olarak 
belirlendi. Brent ham petrol Cuma sabahı varil 
başına 75 dolardan işlem gördü ve gaz fiyatları 
0,62 sterlin civarındaydı.

dirimin, belirli çevrimiçi perakendecilerin, de’nin 
altına düşse bile her şey için GST almasına ne-
den olacağının farkında olduklarını sanmıyorum.” 
minimis. “Hükümetin GST’yi Gümrükten ziyade 
kaynakta tahsil etmesi için daha büyük peraken-
decilerle görüşmelerde bulunduğunu biliyorduk. 
Hükümet bunu ilk kez düşündüğünde Tüketici 
Konseyi’ne danışıldı, ancak Amazon ve benzerle-
rinin de minimis’in altındaki ürünlere GST uygu-
layacağının açıklandığını hatırlamıyoruz.’

Haber Linki: https://tinyurl.com/3rjeu9na 

JERSEY EYALETLERİ, ZENGİN
SAKİNLERİ VERGİLENDİRMEK İÇİN
KURALLARI TARTIŞACAK
Yüksek Değerli Yerleşik (HVR) adalılar şu an-

da kazandıkları ilk 850.000 Sterlin (%20) üzerin-
den 170.000 Sterlin ve bunun üzerindeki dünya 
çapındaki gelirleri için %1 vergi ödüyor. Diğer sa-
kinler en fazla %20 öderler. Ancak bu değişikliği 
öneren Milletvekili Lyndsay Feltham, mevcut po-
litikanın insanların gelirlerindeki farklılıklar ne-
deniyle “adaletsiz bir vergi sistemine” yol açtığını 
söyledi. Ayrıca, HVR’lere “diğer sakinlerden daha 
olumlu” davrandığını söyledi.

Mayıs ayında Hazine Bakanı Ian Gorst, yeni 
HVR’ler için artan vergi katkılarını önerdi. Bayan 
Feltham, Bakanlar Kurulu tarafından HVR planı-
nın tam kapsamlı bir maliyet fayda incelemesi ta-
lep ettiğini ve değişiklikler yapılana kadar adaya 
daha fazla HVR’nin hareket etmediğini söyledi. 
Mevcut sistemin ayrımcı olduğunu ve HVR’lerin 
ödedikleri tutarda üst sınır olmaksızın “nüfusun 
geri kalanıyla aynı temelde” vergi ödemesi ge-
rektiğini söyledi. “Hükümetten yapmasını istedi-
ğim diğer şeylerden biri de tam bir maliyet avan-
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ÖZBEKİSTAN, YAPTIĞI REFORMLARLA
YABANCI YATIRIMCILARIN İLGİSİNİ
ÇEKİYOR
Amerikan-Özbek ortak girişimi Silverleafe, 

Cizzak bölgesinde pamuk yetiştiriciliği yapıyor. 
Tohumlamadan hasada tüm süreç yüzde 100 
otomatikleştirilmiş durumda. Silverleafe Özbe-
kistan’da bu yıl, makina tarafından hasat edilen 
pamuğun izlenmesine ve takip edilmesine yar-
dımcı olmak üzere dijital bir ayak izi oluşturacak 
yeni bir teknoloji uygulayacak. Tüm ekipman 
Amerika Birleşik Devletleri’nden getirildi.

Silverleafe Genel Müdürü Dan Patterson, 
“GPS traktörleri faal halde tutuyor. Uyduya bağ-
lı bir otomatik takip sistemimiz var ve bu bir 
ya da iki santimetre arasında doğrulukla çalı-
şıyor. Traktörlerin tepelerindeki sarı kubbeler 
hassas ve dijital tarımın çok önemli bir parçası. 
Bilgi toplayabiliyor, hasat bilgilerimizi doğrula-
yabiliyor ve bunları bir uyduya gönderebiliyoruz. 
Böylece pamuk hasadının tarlaya kadar takip ve 
izlemesini yapabiliyoruz.” şeklinde konuşuyor. 

Dan Patterson, 2018’de tarımı modenize et-
mek ve yapılan reformlarda yer almak üzere 
Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev tarafından 
Özbekistan’a davet edildi. Silverleafe’ın Özbekis-

Enerji firmaları, şirketlerin yatırımlarını geri 
çekmesine neden olduğu konusunda uyarıda bu-
lunarak bakanları beklenmedik vergiyi düşürmeye 
çağırıyor. Nisan ayında, İngiltere’nin en büyük pet-
rol ve gaz üreticisi Harbor, beklenmedik vergi ne-
deniyle İngiltere’deki 350 kara işçisini işten çıka-
racağını söyledi. Fransız petrol devi Total Energies 
ayrıca beklenmedik verginin uzatılması nedeniyle 
2023 Kuzey Denizi yatırımını dörtte bir oranında - 
100 milyon sterlin - azaltacağını söyledi. Hazine, 
kararının bu endişeleri yansıttığını söyledi. Yatı-
rımdaki herhangi bir düşüşün “İngiltere’nin yerel 
arzının uzun vadeli geleceğini riske attığını, bunun 
da aileler ve işletmeler için güvenilir ve uygun fi-
yatlı enerjinin odak noktası olduğu bir zamanda 
yurtdışından daha fazla ithalat yapmak zorunda 
kalacağımız anlamına geldiğini” söyledi.

Bir İşçi Partisi sözcüsü şunları söyledi: “Yaşam 
maliyeti krizini hafifletmeye yardımcı olmak için 
petrol ve gaz devlerinin muazzam kârları üzerin-
den uygun bir beklenmedik vergiye ihtiyacımız 
var. Bu değişikliğin ayrıntılarına bakacağız. Tabii ki 
savaşın getirdiği beklenmedik şeyler ortadan kal-
karsa, Kuzey Denizi için doğru uzun vadeli vergi 
pozisyonunun ne olması gerektiğine bakacağız.”

Haber Linki: https://tinyurl.com/bdcua6u7 

Grafik: Petrol Fiyatları Seyri ($)
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mayı düşünen ilk şirket oldu. Sturgeon Capital 
Baş Yatırım Şefi Kiyan Zandiyeh, “Odaklandığımız 
3 alan var. İlki fintech, ikincisi pazar yerleri, tipik 
olarak e-ticaret pazar yerleri ve üçüncüsüyse ya-
zılım. Yatırım yaptığımızdan bu yana bu şirketle-
rin gelirleri 3 katına çıktı ve daha gidilecek uzun 
bir yol olduğuna inanıyoruz.” diyor.

Perakende işlerini yönetmeye ve büyütmeye 
yardımcı olan bir yazılım olan BILLZ, Sturgeon 
Capital’in yatırım yaptığı ilk Özbek start-up’ı oldu. 
Şimdiden 4 ülkeye genişleyerek daha fazla yatı-
rımcı çekmeyi başardı. BIILZ’in kurucu ortağı ve 
CEO’su Rustam Khamdamov, “5 yıl önce bizim için 
yatırımcı bulmak çok zordu ve bu süreç oldukça 
uzun sürdü çünkü yatırımcı yoktu. Fonlarla bağ-
lantı kurmak artık çok daha kolay, yatırımcı sayısı 
5 yıl öncesine göre çok daha fazla ve tüm bunlar 
bize gelecekte ölçeklendirme ve gelişim yapmak 
için fırsatlar sunuyor.” şeklinde konuşuyor.

Vize serbestisi, düşük vergiler ve eğitim-
li nüfustaki artış da yabancı sermayeyi çekmek 
için kullanılan argümanlar arasında yer alıyor. 
Özbekistan’da yabancı yatırım hacmi son yıllarda 
önemli ölçüde arttı ve Özbek devleti önümüzdeki 
4 yıl içinde 10 milyar eurodan fazla yatırım çek-
meyi hedefliyor.

Özbekistan Yatırım, Endüstri ve Ticaret Ba-
kanı Laziz Kudratov, “Ülkedeki iş ortamını ve 
yatırım iklimini daha da cazip hale getirmek için 
titizlikle çalışmaya devam edeceğiz. Bizim için en 
önemli husus Özbekistan ekonomisinin uzun va-
deli, sürdürülebilir bir şekilde kalkınmasını sağ-
lamak ve onu rekabetçi hale getirmek için gelen 
yatırımların kalitesinden emin olmak.” ifadelerini 
kullanıyor.

Haber Linki: https://tinyurl.com/4e39ja5m 

BELFAST ÇETESİ, KUZEY İRLANDA’NIN
ŞİMDİYE KADARKİ EN BÜYÜK VERGİ
KAÇAKÇILIĞI DAVASINDA DİNLENDİ
Müfettişler tarafından dinlenen bir Belfast 

muhasebe firmasında suçlarını planlarken gizlice 

tan’a yaptığı yatırımın toplam değeri yaklaşık 40 
milyon dolar.

Patterson, “İnsanlar reformların gerçek mi 
yoksa sadece sözden ibaret mi olduğuna bakı-
yor. Son beş yıldır burada olan biri olarak size 
bu reformların gerçekten yapıldığını söyleyebi-
lirim. Yabancı sermayenin buraya gelerek doğal 
kaynaklardan ya da nüfusun yüzde 60’ının 30 yaş 
altı olduğu işgücü piyasasından yararlanması 
için gerekli ortamı ve altyapıyı yaratıyorlar. Ge-
lecekteki yatırımlarınızı nereye yapacağınıza ve 
işlerinizi nereye taşıyacağınıza karar vermek için 
demografik olarak baktığınızda, bu harika bir fır-
sat.”  ifadelerini kullanıyor. 

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) son 
5 yılda Özbekistan ekonomisinin başlıca sektör-
lerini kapsayan 100’den fazla proje için 3 milyar 
euronun üzerinde kaynak ayırma sözü verdi. Her 
yıl yapılan yatırımın miktarı bir önceki yılı aşıyor. 
Sürdürülebilir enerji öncelikler arasında yer alı-
yor. EBRD Özbekistan’da özel sektöre ait ilk gü-
neş enerjisi santrallerinden birine imtiyazlı kredi 
sağladı. Özbekistan son üç yıldır Avrupa İmar ve 
Kalkınma Bankası’nın Orta Asya’daki fonlarının 
önde gelen alıcısı oldu ve beklentiler daha fazla 
yatırım yapılacağı yönünde.

EBRD Özbekistan Sorumlusu Alkis Draki-
nos, “Özbekistan reformları sayesinde bir yatırım 
merkezi haline geldi. Ülkenin reform hikayesi 
para biriminin serbestleştirilmesiyle başladı, 
sonra kamu özel sektör ortaklığı yasası çıktı, 
sonra 2030 yeşil enerji stratejisi belirlendi, sonra 
devlete ait banka ve kuruluşların özelleştirilme-
si süreci başladı. Gerçekleşen tüm bu reformlar 
uluslararası yatırımcılara Özbekistan’ın potan-
siyeline ve reform yapma kararlılık ve arzusuna 
ilişkin güçlü bir sinyal veriyor.” diyor.

Özbek teknolojisi artık yabancı yatırımlar 
için oldukça cazip. Londra merkezli yatırım şir-
keti Sturgeon Capital, 2020 yılında başlattığı 
25 milyon dolarlık özel fonuyla Özbekistan’ın 
start-up’larına ve dijital altyapısına yatırım yap-
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ve konutta arama yaptı. Uzun kovuşturma dava-
sı, 58 yaşındaki Devlin ve 56 yaşındaki McStravi-
ck’in Belfast Kraliyet Mahkemesi’nde dört yıl ha-
pis cezasına çarptırılmasıyla Salı günü sona erdi. 
Belfast, Bristow Park’tan Devlin, kamu gelirini 
dolandırmak için komplo kurmaktan ve suç ma-
lını dönüştürmek için komplo kurmaktan suçunu 
kabul etti. Şehirdeki Myrtlefield Park’tan McStra-
vick de aynı suçları kabul etti.

Kovuşturma sürecinin tamamlanmasının ar-
dından HMRC, kayıtlardan alıntılar ve soruştur-
manın ölçeğine ilişkin bir açıklama yayınladı. HM-
RC’nin Dolandırıcılık Soruşturma Servisi müdürü 
Richard Las, “Bu, HMRC dolandırıcılık müfettiş-
lerinin onu ortaya çıkarması için kapsamlı gizli 
gözetim de dahil olmak üzere Kuzey İrlanda’daki 
şimdiye kadarki en büyük vergi soruşturmasını 
alan karmaşık ve karmaşık bir dolandırıcılıktı” 
dedi.  “Azimleri ve uzmanlıkları, artık suçluların 
ceplerini doldurmak yerine hayati önem taşıyan 
kamu hizmetlerimiz için ödeme yapan vergi mü-
kelleflerinin milyonlarca sterlin kaybını durdurdu. 
Las, “Gerçek şu ki, hiçbir vergi suçlusu bizim ula-
şamayacağımız yerde değildir ve bu cümlelerin 
açıkça gösterdiği gibi, onlara yardım ve yataklık 
eden yolsuzluğa bulaşmış profesyoneller de bu-
na dahildir.” HMRC’den yapılan açıklamada, “en 
ciddi vergi kaçakçılığı vakaları için ayrıldığı” için 
Kuzey İrlanda’da gizli kayıt tekniğini ilk kez kul-
landığı belirtildi. “Bu tekniğin kullanımı, gözetle-
me komiserinin onayını gerektirir” diye açıkladı.

Devlin ve McStravick’in ortak sanıklarıyla il-
gili olarak HMRC, çoğunun “kişisel ayrıntılarının 
dolandırıcılığın bir parçası olarak kullanılmasına 
bilerek izin verdiğini” söyledi. 25 kişiye, son üç 
buçuk yılda önceki duruşmalarda ertelenmiş ce-
zalar verildi.

Haber Linki: https://tinyurl.com/mr49ta7a 

kaydedildiler. Ekip, inşaat müşterilerinin toplam 
5 milyon sterlin tutarındaki vergi ve KDV’den ka-
çınabilmesi için bir “sahte denetim izi” oluşturdu. 
Kayıtların detayları, iki elebaşının hapse atılması-
nın ardından yayınlandı. Yirmi beş kişi daha erte-
lenmiş şartlar aldı.

Belfast’lı erkekler Francis Devlin ve Pa-
ul McStravick Salı günü dört yıl hapis cezasına 
çarptırıldı. Devlin, HMRC’nin çete üyeleri tarafın-
dan üs olarak kullanıldığını söylediği, dinlenen 
muhasebe firması Allen Tully & Co’nun ortağıydı. 
23 erkek ve iki kadından oluşan 25 suç ortağı, 
dolandırıcılığa karıştıkları için hapisten kurtuldu, 
ancak her biri önceki mahkeme duruşmalarında 
ertelenmiş hapis cezalarına çarptırıldı.

Majestelerinin Gelir ve Gümrük Dairesine 
(HMRC) göre, karmaşık soruşturma on yıldan 
fazla sürdü. Müfettişler, çeteyi Şubat ve Mart 
2012 arasında altı hafta boyunca gözetim altında 
tuttu.

HMRC kayıtlarında, adamlardan birinin do-
landırıcılıklarının ölçeği ve yakalanırlarsa nasıl 
kötü bir şöhrete sahip olacakları hakkında spe-
külasyon yaptığı duyulabilir. Adamın “Geldiği 
için burası Alaaddin Mağarası gibi” dediği duyu-
luyor. “Gelir buraya gelseydi... bilirsiniz, tarihe 
geçerdik.” Adam gülerek, çetenin “Six O’Clock 
News’te” görüneceğini ve sadece Kuzey İrlan-
da’da değil, aynı zamanda “Londra’da falan” da 
görüneceğini öne sürüyor.

Dolandırıcılık, suçları işlemek için 56 ilişkili 
banka hesabını kullanan dolandırıcılarla vergiden 
kaçınmak için 16 “sahte şirket” yaratmayı içeri-
yordu. HMRC, muhasebecinin ofisini dinlemenin 
yanı sıra çeteyi takip etti ve toplantılarını ve nakit 
bırakmalarını filme aldı. Ayrıca zanlıların banka-
matiklerden para çekmeleri de kaydedildi.

Soruşturmaya 400’den fazla HMRC görevlisi 
katıldı ve üçü İngiltere’de olmak üzere 34 iş yeri 
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elde ettikleri gayrisafi hasılatlarının (25/10/1984 
tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanu-
nunun 38 inci maddesi kapsamında hasılat esaslı 
vergilendirme usulüne göre vergilendirilen mü-
kellefler için hesapladıkları katma değer vergisi 
dâhil tutarın) %10’u bu faaliyetlerine ilişkin vergi-
ye tabi kazanç olarak esas alınır. Vergiye tabi ka-
zancın bu suretle tespitinde ilgili faaliyete ilişkin 
giderler dikkate alınmaz ve bu kazanca herhangi 
bir indirim veya istisna uygulanmaz.

Kazançları birinci fıkra kapsamında tespit 
edilenlerin;

a) Bu faaliyetlerine ilişkin gider veya maliyet-
leri, vergiye tabi diğer kazanç veya iratlarının tes-
pitinde dikkate alınmaz.

b) Bu kazançları dışındaki beyana tabi diğer 
kazanç veya iratları hakkında bu madde hüküm-
leri uygulanmaz.

c) İki yıl geçmedikçe bu usulden çıkmaları 
mümkün değildir.

4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanu-
nunun 353 üncü maddesinin birinci ve ikinci fık-
rası hükümleri uyarınca bir takvim yılı içinde iki 
kez ceza kesilen mükellefler, cezanın kesildiği ve 
takip eden iki takvim yılına ait kazançları için bu 
madde hükümlerinden yararlanamaz.

Özelge Özetleri 
Konu: Demirbaş satışı, teşvik ve yansıtma 

gelirlerinin hasılat esaslı kazanç usulüne tabi ka-
zanç tutarına dahil edilip edilmeyeceği hk.

Özelgeyi Veren İdare: Bursa Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 10.11.2022 - 
17192610-120[GV-20-93]-266896

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, bağlı 
bulunduğunuz vergi dairesi tarafından “Hasılat 
Esaslı Kazanç Tespiti” uygulamasına geçişinizin 
uygun bulunduğu belirtilerek, araç kazası nedeni 
ile sigorta şirketleri adına düzenlenen yansıtma 
bedellerinin, amortismana tabi iktisadi kıymet 
satış gelirlerinin ve 5510 sayılı Kanun uyarın-
ca verilen prim teşviklerinin bu uygulama kap-
samında tespit olunan hasılatınıza dahil edilip 
edilmeyeceği konusunda Başkanlığımız görüşü 
talep edilmektedir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun “Hasılat 
esaslı kazanç tespiti” başlıklı 113 üncü maddesinde;

“Şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde bu-
lunan ve bu faaliyetlerinden kaynaklanan ha-
sılatlarının tamamını elektronik ücret toplama 
sistemleri aracılığıyla elde eden mükelleflerin ta-
lep etmeleri hâlinde söz konusu faaliyetlerinden 

ÖZELGE VE 
YARGI KARARI ÖZETLERİ

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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Bu bağlamda, söz konusu faaliyetiniz ile ilgili 
olması şartıyla, sigorta şirketi yansıtma gelirleri, 
amortismana tabi iktisadi kıymet satış gelirleri 
ve 5510 sayılı Kanun uyarınca verilen teşvikle-
rin (Gelir Vergisi Kanunu yönünden gelir olarak 
dikkate alınamayacağına ilişkin özel hüküm 
bulunan teşvikler hariç) gayrisafi hasılat tuta-
rına dahil edilmesi ve bu kapsamda elde edilen 
gayrisafi hasılatın %10’unun bu faaliyete ilişkin 
vergiye tabi kazanç olarak dikkate alınması ge-
rekmektedir.”

Konu: Defaten ödenen birikimli hayat sigor-
tası primlerinin ücret matrahından indirimi hk.

Özelgeyi Veren İdare: İzmir Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 23.05.2023 - 
E-84098128-120[63-2022/1]-224293

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunda, … 
Emeklilik ve Hayat A.Ş.’den 10 yıl süreli dövize 
endeksli ödüllü birikim hayat sigortası yaptırdı-
ğınız, poliçenize esas prim tutarlarının ilk yılına 
ait kısmını peşin ödediğiniz ve adı geçen şirket 
tarafından her ay için tahsilat makbuzu verildiği 
belirtilerek söz konusu ödemelerinin ücret geli-
rinizden nasıl indirileceği hususunda Başkanlığı-
mız görüşü talep edilmektedir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun “Ücretin 
Tarifi” başlıklı 61 inci maddesinde; “Ücret, işve-
rene tabi ve belirli bir iş yerine bağlı olarak ça-
lışanlara hizmet karşılığı verilen para ve ayınlar 
ile sağlanan ve para ile temsil edilebilen menfa-
atlerdir.

Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazmina-
tı (mali sorumluluk tazminatı), tahsisat, zam, 
avans, aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye, gider 
karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olması 
veya bir ortaklık münasebeti niteliğinde olma-
mak şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şeklinde 
tayin edilmiş bulunması onun mahiyetini değiş-
tirmez.

...” hükmü yer almaktadır.

Bu madde hükümleri kurumlar vergisi mü-
kellefleri hakkında da uygulanır.

Cumhurbaşkanı, birinci fıkrada yer alan oranı 
iki katına kadar artırmaya, yarısına kadar indir-
meye, kanuni oranına getirmeye; Hazine ve Ma-
liye Bakanlığı, maddenin uygulanmasına ilişkin 
usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.”

hükmü yer almaktadır.
Hasılat esaslı kazanç tespiti uygulamasına 

ilişkin ayrıntılı açıklamalara 3/12/2019 tarih ve 
30967 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 309 se-
ri no’lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yer verilmiş 
olup, söz konusu Tebliğin “Vergiye tabi kazancın 
hesaplanması” başlıklı 5 inci maddesinde;

“...
(4) Hasılat esaslı kazanç tespiti usulüne ge-

çen mükelleflerin şehir içi yolcu taşımacılığı faa-
liyetleri yanında vergiye tabi başkaca faaliyetleri-
nin veya kazanç ya da iratlarının bulunması halin-
de, şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetlerine ilişkin 
gider veya maliyetlerini, vergiye tabi diğer ka-
zanç veya iratlarının tespitinde dikkate almaları 
mümkün değildir. Bu mükellefler, diğer faaliyet-
lerinden dolayı elde ettikleri kazanç veya iratları 
nedeniyle 193 sayılı Kanunun 113 üncü maddesi 
hükmünden de faydalanamayacaklardır.

(5) Şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyeti ile bu 
kapsama girmeyen işlerin birlikte yapılması ha-
linde müşterek genel giderler, bu faaliyetler ile 
ilgili olarak cari yılda oluşan maliyetlerin toplam 
maliyetler içindeki oranı dikkate alınarak dağıtı-
lacaktır. Bu dağıtım sonucunda müşterek genel 
giderlerden şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetine 
düşen pay, diğer faaliyetlere ilişkin vergiye tabi 
kazancın ve gelir ya da kurumlar vergisi matrahı-
nın tespitinde dikkate alınmayacaktır.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
Bu hüküm ve açıklamalara göre, şehir içi yol-

cu taşımacılığı faaliyetinde bulunulup, bu faali-
yete ilişkin hasılatın tamamının elektronik ücret 
toplama sistemi aracılığıyla elde edilmesi hasılat 
esaslı kazanç tespiti uygulamasından yararlanı-
labilinmesinin ön koşulu sayılacaktır.
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poliçeleri için hizmet erbabı tarafından ödenen 
primlerden

müteşekkildir.
İndirim konusu yapılacak primlerin toplamı, 

ödendiği ayda elde edilen ücretin %15’ini ve yıl-
lık olarak asgari ücretin yıllık tutarını aşamaya-
caktır. Yıl içinde asgari ücret tutarında meydana 
gelebilecek değişiklikler, indirim yapılacak tutar-
ların hesabında dikkate alınacaktır.

İndirim konusu yapılacak prim tutarının tes-
pitinde esas alınacak ücret, işveren tarafından 
çalışana hizmeti karşılığında ödenen aylık (ma-
aş), prim, ikramiye, sosyal yardımlar ve zamlar 
gibi vergiye tabi sürekli nitelikteki ödemelerin 
brüt tutarlarının toplamı olacaktır. Gider karşılığı 
olarak ödenen tutarlar (yapılan gerçek bir giderin 
karşılığı olsun olmasın) dikkate alınmayacaktır.

Şahıs sigorta primlerinin vergi matrahının 
tespitinde indirim konusu yapılabilmesi için; şa-
hıs sigorta şirketlerinin Türkiye’de yerleşik ve 
merkezinin Türkiye’de olması gerekmektedir.”

açıklamasına yer verilmiştir.
147 seri no.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin 

“4. Ücret Matrahının Tayininde Nazara Alınacak 
Diğer İndirimler” başlıklı bölümünün şahıs si-
gorta primlerinin gayrisafi ücret tutarından indi-
rilmesine ilişkin kısmında, “Diğer taraftan, şahıs 
sigorta priminin birkaç aylık veya yıllık dönem-
ler itibariyle defaten ödenmesi halinde, yapılan 
ödemenin bir aylık tutarı tespit edilip, her bir 
aya isabet eden miktarı o aylara ait hizmet erba-
bı hissesi olarak hesaplanan emekli aidatı veya 
sigorta primi tutarını aşmaması şartı ile ücretin 
gayri safi tutarından indirilebilecektir. Şu kadar 
ki, aylık olarak hesaplanan indirime konu prim 
tutarı, ödeme belgesinin işverene ibraz edildiği 
ayda dahil olmak üzere, ödemenin ilişkin olduğu 
müteakip aylarda ücretin matrahının tayininde 
nazara alınacaktır. Bu uygulamada, şahıs sigor-
ta priminin bir kaç aylık veya yıllık dönemler iti-
bariyle defaten ödenmesi halinde, yapılan prim 
ödemesinin tutarı, ait olduğu aylara bölünmeyip, 

Aynı Kanunun ücretin gerçek safi değerinin 
tespitinde yapılacak indirimlere ilişkin 63 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı ben-
dinde, “Sigortanın Türkiye’de kâin ve merkezi 
Türkiye’de bulunan bir emeklilik veya sigorta şir-
keti nezdinde akdedilmiş olması şartıyla; ücretli-
nin şahsına, eşine ve küçük çocuklarına ait hayat 
sigortası poliçeleri için hizmet erbabı tarafından 
ödenen primlerin %50’si ile ölüm, kaza, sağlık, 
hastalık, sakatlık, işsizlik, analık, doğum ve tah-
sil gibi şahıs sigorta poliçeleri için hizmet erbabı 
tarafından ödenen primler (İndirim konusu yapı-
lacak primler toplamı, ödendiği ayda elde edilen 
ücretin %15’ini ve yıllık olarak asgari ücretin yıllık 
tutarını aşamaz. Cumhurbaşkanı bu bentte yer 
alan oranları yarısına kadar indirmeye, iki katına 
kadar artırmaya ve belirtilen haddi, asgari ücretin 
yıllık tutarının iki katını geçmemek üzere yeniden 
belirlemeye yetkilidir.)” hükmüne yer verilmiştir.

Diğer taraftan, 85 No.lu Gelir Vergisi Sirküle-
rinde de konu ile ilgili açıklamalara yer verilmiş 
olup “8.2. Ödenen Şahıs Sigorta Primlerinin Ücret 
Matrahının Tespitinde İndirimi” bölümünde;

“6327 sayılı Kanunun 5 inci maddesiyle Gelir 
Vergisi Kanununun 63 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (3) numaralı bendinde yapılan değişiklik 
uyarınca, 1/1/2013 tarihinden itibaren, vergiye tabi 
ücret matrahının tespitinde, bireysel emeklilik dı-
şında kalan şahıs sigortaları için ödenen primlerin 
elde edilen ücretin % 15’ine kadar olan kısmı ücret 
matrahının tespitinde indirilebilecektir.

Vergiye tabi ücret matrahının tespitinde dik-
kate alınacak sigorta primleri; sigortanın Tür-
kiye’de kain ve merkezi Türkiye’de bulunan bir 
emeklilik veya sigorta şirketi nezdinde akdedil-
miş olması şartıyla;

- Ücretlinin şahsına, eşine ve küçük çocukla-
rına ait birikim priminin alındığı hayat sigortası 
poliçeleri için hizmet erbabı tarafından ödenen 
primlerin %50’si ile

- Ölüm, kaza, sağlık, hastalık, sakatlık, iş-
sizlik, analık, doğum ve tahsil gibi şahıs sigorta 
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retin %15’ini ve yıllık olarak asgari ücretin yıllık 
tutarını aşmaması koşuluyla ücret matrahınızdan 
indirim konusu yapılması mümkün bulunmakta-
dır.”

Konu: Yurt dışından satın alınan navigasyon 
programı için ödenecek bedellerden vergi kesin-
tisi yapılıp yapılmayacağı. hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 29.05.2023 - 
62030549-125[30-2018/311]-589827

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda; şirke-
tinizin …’da mukim olan ve Türkiye’de herhangi 
bir şubesi bulunmayan bir firmadan navigasyon 
uygulaması satın aldığı ve söz konusu program 
üzerinde herhangi bir değişiklik yapmadığı, uy-
gulamanın yalnızca otomobil ses ve görüntü 
sistemlerine dahil ederek satışının yapıldığı be-
lirtilerek, …mukimi firmaya ödenecek bedeller 
üzerinden vergi kesintisi yapılıp yapılmayacağı 
hususunda bilgi talep edildiği anlaşılmakta olup 
konu hakkında Başkanlığımız görüşleri aşağıda 
açıklanmıştır.

KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 3 

üncü maddesinin ikinci fıkrasında; Kanunun 1 
inci maddesinde sayılı kurumlardan kanuni ve 
iş merkezlerinin her ikisi de Türkiye’de bulun-
mayanların sadece Türkiye’de elde ettikleri ka-
zançları üzerinden dar mükellefiyet esasında 
vergilendirileceği hükme bağlanmış ve maddenin 
üçüncü fıkrasında ise dar mükellefiyette kurum 
kazancını oluşturan kazanç ve iratlar bentler ha-
linde sayılmıştır.

Anılan Kanunun 30 uncu maddesinde, dar 
mükellefiyete tabi kurumların maddede bentler 
halinde sayılan kazanç ve iratları üzerinden, bu 
kazanç ve iratları avanslar da dahil olmak üze-
re nakden veya hesaben ödeyen veya tahakkuk 

ödeme belgesinin işverene ibraz edildiği tarihten 
sonraki primin ait olduğu aylara bölünmek sure-
tiyle, indirime konu olabilecek aylık tutarı tespit 
edilecektir...” açıklaması yapılmıştır.

256 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin 
“3- Katkı Payı ve Primlerin İndirim Konusu Yapı-
lacağı Dönem” başlıklı bölümünde ise;

“Katkı payı ve primlerin vergi matrahının tes-
pitinde indirim konusu yapılabilmesi için, gelirin 
elde edildiği dönem ile ilişkili olması ve bu dö-
nem sonuna kadar ödenmiş olması gerekmek-
tedir. Gelir vergisi uygulamasında vergilendirme 
dönemi takvim yılıdır. Bununla birlikte, tevkif 
yoluyla ödenen vergilerde, istihkak sahipleri ay-
rıca yıllık beyanname vermeye mecbur değillerse 
tevkifatın ilgili bulunduğu dönemler vergilendir-
me dönemi sayılmakta ve kesilen vergiler gelir 
vergisinin yerine geçmektedir. Buna göre, yıllık 
beyannamede indirim konusu yapılacak prim ve-
ya katkı payının, beyannamenin ilgili olduğu yıl ile 
ilişkili olması ve bu yılın sonuna kadar ödenmesi, 
ücretlere ilişkin indirimde ise ücretin ilgili olduğu 
ay ile ilişkili olması ve bu aylık dönemin sonuna 
kadar ödenmiş olması gerekmektedir.

...
Ücretlerini peşin alan ücretlilerin, aylık dö-

nemler itibariyle ödedikleri şahıs sigorta primleri 
ve bireysel emeklilik katkı payları, prim ve katkı 
payı ödeme belgesinin primin ve katkı payının ait 
olduğu ay içinde işverene ibraz edilmesi koşuluy-
la oransal ve mutlak sınırlamalar çerçevesinde 
izleyen aylara (bir sonraki aya) ait ücretlerin ver-
gi matrahının hesabında indirim olarak dikkate 
alınabilecektir.”

açıklamaları yer almaktadır.
Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalara gö-

re, 01-12/2022 dönemleri için 01/2022 tarihinde 
defaten ödediğiniz dövize endeksli ödüllü birikim 
hayat sigortası poliçelerine esas prim ödemele-
rinize ilişkin belgelerin çalıştığınız kuruma ibraz 
edilmesi halinde her aya isabet edecek prim tu-
tarının %50’sinin ödendiği ayda elde edilen üc-
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Diğer taraftan, yurt dışındaki adı geçen firma-
nın mukimi olduğu ülke ile ülkemiz arasında çifte 
vergilendirmeyi önleme anlaşmasının bulunması 
ve bu anlaşmada söz konusu ödemelere ilişkin 
bir hükmün bulunması durumunda, öncelikle bu 
hükmün dikkate alınacağı tabiidir.

ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME
ANLAŞMALARI YÖNÜNDEN
1 Ocak 1993 tarihinden itibaren uygulanmak-

ta olan Türkiye Cumhuriyeti ile …Cumhuriyeti 
Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte 
Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasının 7, 12 ve 
14 üncü maddelerinin ilgili fıkraları aşağıda yer 
almaktadır.

Madde 7 - Ticari Kazançlar, 1 inci fıkra;
“1. Bir Akit Devlet teşebbüsüne ait kazanç, 

sözkonusu teşebbüs diğer Akit Devlette yer alan 
bir işyeri vasıtasıyla ticari faaliyette bulunmadık-
ça, yalnızca bu (ilk bahsedilen) Devlette vergilen-
dirilecektir. Eğer teşebbüs yukarıda bahsedilen 
şekilde ticari faaliyette bulunursa, kazanç diğer 
Devlette, sadece işyerine atfedilebilen miktarla 
sınırlı olmak üzere, vergilendirilebilir.”

Madde 12 - Gayrimaddi Hak Bedelleri, 1, 2 ve 
3 üncü fıkralar;

“1. Bir Akit Devlette doğan ve diğer Akit Dev-
letin bir mukimine ödenen gayrimaddi hak be-
delleri, bu diğer Devlette vergilendirilebilir.

2. Bununla beraber, sözkonusu gayrimaddi 
hak bedelleri elde edildikleri Akit Devlette ve o 
Devletin mevzuatına göre de vergilendirilebi-
lir; ancak, gayrimaddi hak bedeli elde eden kişi 
gayrimaddi hak bedelinin gerçek lehdarı ise bu 
şekilde alınacak vergi, gayrimaddi hak bedelinin 
gayrisafi tutarının yüzde 10’unu aşmayacaktır.

3. Bu maddede kullanılan “gayrimaddi hak 
bedelleri” terimi, sinema filmleri, radyoteleviz-
yon yayınlarında kullanılan filmler ve bantlar da-
hil olmak üzere edebi, artistik, bilimsel her nevi 
telif hakkının veya her nevi patentin, alameti fa-
rikanın, desen veya modelin, planın, gizli formül 

ettirenler tarafından kurumlar vergisi kesintisi 
yapılacağı hükmüne yer verilmiş olup maddenin 
birinci fıkrasının (b) bendinde serbest meslek 
kazançlarından, maddenin ikinci fıkrasında ise 
ticari veya zirai kazanca dahil olup olmadığına 
bakılmaksızın telif, imtiyaz, ihtira, işletme, tica-
ret unvanı, marka ve benzeri gayrimaddi hakların 
satışı, devir ve temliki karşılığında nakden veya 
hesaben ödenen veya tahakkuk ettirilen bedeller 
üzerinden vergi kesintisi yapılacağı hükme bağ-
lanmıştır. Vergi kesintisi oranları 2009/14593 sa-
yılı Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca 03.02.2009 
tarihinden itibaren, petrol arama faaliyetleri do-
layısıyla sağlanacak kazançlarda %5, diğer ser-
best meslek kazançları ve gayrimaddi hak bedeli 
ödemelerinde ise %20 olarak belirlenmiştir.

Bu düzenlemeler çerçevesinde,
-Yurt dışında mukim firmalardan ithal edilen 

navigasyon harita programı üzerinde herhangi 
bir değişiklik yapılmadan ve/veya çoğaltılmadan 
nihai tüketicilere satılması veya aynı şekilde iş-
letmede kullanılması halinde yurt dışında mukim 
firma tarafından elde edilen kazanç ticari kazanç 
niteliği taşıyacağından, bu nitelikteki ödemeler 
üzerinden vergi kesintisi yapılmayacaktır.

 -Yurt dışında mukim firmalara işletmenizde 
kullanmak ve/veya müşterilere satışını yapmak 
üzere daha önce piyasada bulunmayan bir navi-
gasyon harita programının özel olarak hazırlatıl-
ması halinde, yurt dışında mukim firma tarafın-
dan elde edilen kazanç serbest meslek kazancı 
niteliği taşıdığından bu kapsamdaki ödemeler 
üzerinden %20 oranında vergi kesintisi yapıla-
caktır.

-”Copyrigt” kapsamında bir navigasyon ha-
rita programının çoğaltma, değiştirme, topluma 
dağıtma, gösterme gibi haklarının satın alınması 
halinde, şirketiniz tarafından bir gayrimaddi hak 
elde edilecek olup, yurt dışında mukim firma-
ya yapılacak söz konusu gayrimaddi hak bedeli 
ödemelerinden %20 oranında vergi kesintisi ya-
pılacaktır.
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ğında yapılan ödemelerin gayrimaddi hak bedeli 
olarak değerlendirilmesi ve ödemenin gayrisafi 
tutarının %10’unu aşmayan oranda Türkiye’de iç 
mevzuat hükümlerine göre vergilendirilmesi ge-
rekmektedir.

Öte yandan, Macaristan mukimi firmaya da-
ha önce piyasada bulunmayan bir yazılımın özel 
olarak hazırlatılması veya daha önce üretilmiş, 
piyasada bulunan bir yazılımın üzerinde şirketini-
ze yönelik özel değişiklikler yaptırılması halinde 
bu firma tarafından elde edilen kazanç serbest 
meslek kazancı niteliği taşıyacağından Türki-
ye’nin vergi alma hakkının doğması için faaliyetin 
Türkiye’de sabit bir yer vasıtasıyla icra edilmesi 
gerekmektedir.

Anlaşmanın 12 nci maddesine göre Türki-
ye’de ödenen vergi, Anlaşmanın “Çifte Vergilen-
dirmenin Önlenmesi” başlıklı 22 nci maddesinin 
2 nci fıkrasının (b) bendi gereğince Macaristan’da 
ödenecek vergiden mahsup edilecektir. Aynı fık-
ranın (a) bendi uyarınca ise Türkiye’de vergilendi-
rilen ticari kazanç veya serbest meslek kazancı, 
Macaristan’da vergiden istisna edilecektir.

Anlaşma hükümlerinin iç mevzuata göre 
değişiklik getirdiği durumlarda, Anlaşma hü-
kümlerinden yararlanabilmek için … mukimi söz 
konusu şirketin bu ülkede tam mükellef olduğu-
nu ve tüm dünya kazançları üzerinden bu ülkede 
vergilendirildiğini bu ülke yetkili makamlarından 
alınacak bir belge ile kanıtlaması ve bu belgenin 
aslı ile Türkçe tercümesinin noterce veya bu ül-
kedeki Türk Konsolosluklarınca tasdik edilen bir 
örneğinin vergi sorumlularına veya ilgili vergi 
dairesine ibraz edilmesi gerekmektedir. Mukim-
lik belgesinin ibraz edilememesi durumunda ise 
ilgili Anlaşma hükümleri yerine iç mevzuat hü-
kümlerimizin uygulanacağı tabiidir.”

veya üretim yönteminin kullanma imtiyazı veya 
kullanma hakkı ile sınai, ticari, bilimsel teçhi-
zatın veya sınai, ticari, bilimsel tecrübeye dayalı 
bilgi birikiminin kullanma imtiyazı veya kullan-
ma hakkı karşılığında ödenen her türlü bedelleri 
kapsar.”

Madde 14 - Serbest Meslek Faaliyetleri, 1 inci 
fıkra;

“1. Bir Akit Devlet mukiminin serbest meslek 
faaliyetleri veya bağımsız nitelikteki diğer faa-
liyetler dolayısıyla elde ettiği gelir, bu kişi diğer 
Akit Devlette faaliyetlerini icra etmek için sürekli 
kullanabileceği sabit bir yere sahip olmadıkça, 
yalnızca ilk bahsedilen Devlette vergilendirilebi-
lecektir. Eğer kişi böyle bir sabit yere sahip olur-
sa, gelir bu diğer Devlette, sözkonusu sabit yere 
atfedilebilen miktarla sınırlı olmak üzere vergi-
lendirilebilir.”

Buna göre, …mukimi firmadan alınan navi-
gasyon harita programı üzerinde herhangi bir 
değişiklik yapılmadan ve/veya çoğaltılmadan 
işletmenizde kullanılması veya nihai tüketicilere 
satılması halinde Macaristan mukimi firma tara-
fından elde edilen kazancın ticari kazanç olarak 
değerlendirilmesi ve söz konusu firma Türkiye’de 
yer alan bir iş yeri vasıtasıyla ticari faaliyette bu-
lunmadıkça yalnızca Macaristan’da vergilendiril-
mesi gerekmektedir. Ancak, Macaristan mukimi 
firma Anlaşmanın 5 inci maddesi kapsamında 
Türkiye’de yer alan bir iş yeri vasıtasıyla ticari 
faaliyette bulunursa Türkiye’nin, bu iş yerine at-
fedilebilen miktarla sınırlı olmak üzere iç mevzu-
at hükümlerimiz çerçevesinde vergi alma hakkı 
olacaktır.

Bununla birlikte, telif hakkı kapsamında bir 
yazılımın çoğaltma, değiştirme, topluma dağıt-
ma, gösterme gibi haklarının kullanımı karşılı-



143

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 286 • temmuz 2023

ve kanuni koşullar oluşmadan, vergi inceleme-
sinden varılmak istenen maksat göz ardı edil-
mek suretiyle davacının düzeltme beyannamesi 
vermek zorunda bırakılarak tahakkuk ettirilen 
vergiler, hesaplanan gecikme faizleri ve kesilen 
cezalarda hukuka uyarlık bulunmadığı sonucuna 
varılmıştır. Belirtilen gerekçelerle davanın kabu-
lüne karar verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları : Davacı tarafından, 
alınan faturaların üzerinde gösterildiği halde 
gerçekte ödenmemiş katma değer vergisinin in-
dirim yoluyla geri alınmasının, devlet hazinesine 
girmeyen bir verginin haksız bir şekilde yüküm-
lüye geri verilmesi sonucunu doğurduğu, sahte 
belge üzerinde gösterilen katma değer vergisinin 
indirim konusu yapılamayacağı, aksi durumun 
ispat külfetinin davacıda olduğu, dava konusu 
vergi ve cezalarda hukuka aykırılık bulunmadığı, 
temyize konu kararın bozulması gerektiği ileri 
sürülmektedir.

İnceleme ve Gerekçe:
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 378. mad-

desinin 2. fıkrasında, mükelleflerin beyan ettik-
leri matrahlara ve bu matrahlar üzerinden tarh 
edilen vergilere karşı dava açamayacakları belir-
tilmiştir.

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 
27. maddesinin 4. fıkrasında da, ihtirazi kayıtla 
verilen beyannameler üzerine yapılan işlemler 
ile tahsilat işlemlerinden dolayı açılan davaların 
tahsil işlemini durdurmayacağı, bunlar hakkında 
yürütmenin durdurulmasının istenebileceği ku-
ralına yer verilmiştir.

Vergi dairesince beyanların düzeltilmesine 
yönelik olarak mükellefe gönderilen yazı üze-
rine, ihtirazi kayıtla verilen düzeltme beyanna-
melerine istinaden yapılan vergi tarhiyatlarına 
ve kesilen cezalara karşı açılan davaların esası 

Yargı Kararı Özetleri*

Konu: Hakkında olumsuz tespit bulunan mü-
kelleften yapılan alımlar nedeniyle temin edilen 
belgelerde yer alan katma değer vergilerinin in-
dirimlerden çıkarılması gerektiği hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire
Kararı Tarihi: 25.01.2021 
Esas No: 2016/820   
Karar No: 2021/473 
“Davacı tarafından, hakkında olumsuz tespit 

bulunan mükelleften yapılan alımlar nedeniyle 
temin edilen belgelerde yer alan katma değer 
vergilerinin indirimlerden çıkarılması gerek-
tiği yolunda idarece gönderilen yazı üzerine, 
02/06/2015 tarihinde 2012/4,5,6,7,8,9,10,12 
ve 2013/1 dönemleri için ihtirazi kayıtla verilen 
düzeltme beyannamelerine istinaden tahakkuk 
ettirilen katma değer vergileri, damga vergileri, 
hesaplanan gecikme faizleri ve %50 oranında 
kesilen vergi ziyaı cezalarının kaldırılması istenil-
miştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: Vergi 
Mahkemesince verilen kararda; idarenin görev 
alanı dahilinde yapılacak bir vergi incelemesi ile 
84 Seri No’lu Katma Değer Vergisi Genel Tebli-
ği hükümleri uyarınca davacının mal ve hizmet 
alımlarına ilişkin ödemelerini ne surette yaptığı 
ortaya konulacağı, anılan Genel Tebliğde belir-
tilen şekillerde ödemeler yapıldığı iddiasını ileri 
sürmekten mahrum bırakılan veya idarenin dü-
zeltme beyannamesi verilmesini istediği tarih iti-
barıyla aksi yönde bir tespit yapılmayan davacıya, 
hakkında olumsuz tespitler bulunan (rapor bulu-
nan veya kod listelerinde olan) mükelleflerden 
yaptığı alışlara ait katma değer vergisini indirim 
konusu yapma imkanı tanınmamasının, kanun-
la tanınan indirim hakkının idari baskı ve yaptı-
rımlarla sınırlandırılması sonucunu doğurduğu, 
hukuken geçerli, somut tespitler yapılmadan 

* Yargı kararlarının özetleri www.corpus.com.tr adresinden alınmıştır.
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2. Temyize konu ... Vergi Mahkemesinin … ta-
rih ve E:…, K:… sayılı kararının BOZULMASINA,

3. Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın 
anılan Vergi Mahkemesine gönderilmesin,

4. 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-
nu’nun (Geçici 8. maddesi uyarınca uygulanma-
sına devam edilen) 54. maddesinin 1. fıkrası uya-
rınca bu kararın tebliğ tarihini izleyen onbeş (15) 
gün içinde kararın düzeltilmesi yolu açık olmak 
üzere, 25.01.2021 tarihinde oybirliğiyle karar ve-
rildi.”

Konu: 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Ka-
nununda düzenlenen tam istisna ve kısmi istisna 
kapsamındaki faaliyetlerinden doğan katma de-
ğer vergisi iade alacağı hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 3. Daire 
Kararı Tarihi: 18.02.2021 
Esas No: 2019/4620
Karar No: 2021/794 
“İstemin Özeti: Davacı şirketin, 3065 sayı-

lı Katma Değer Vergisi Kanununda düzenlenen 
tam istisna ve kısmi istisna kapsamındaki fa-
aliyetlerinden doğan katma değer vergisi iade 
alacağı talebi üzerine davalı idare tarafından, 
katma değer vergisi iade hesaplamasında farklı 
bir yöntem uygulanması gerektiği, bu yöntemle 
yapılan hesaplama sonucunda doğacak katma 
değer vergisi iadesinin mümkün olduğunun … 
tarih ve … sayılı yazıyla; bu hesaplama yöntemi-
ne göre gereğinin yapılmaması durumunda 6183 
sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanun uyarınca cebri icraya maruz bırakılacak-
larının ise … tarih ve … sayılı yazıyla bildirilmesi 
üzerine, ihtirazi kayıtla verilen düzeltme beyanı 
üzerine yapılan 2014 yılının Mayıs dönemine iliş-
kin iade işleminde hesaba dahil edilmeyen kat-
ma değer vergisi iade farkının iadesi istemiyle 
açılan davada; davalı idarece, davacının sunduğu 
yeminli mali müşavir katma değer vergisi iade 
tasdik raporuna neden itibar edilmediği, davacı 
şirketin iade talebine konu faaliyetleri nedeniy-

incelenmeden reddedilmeleri nedeniyle yapılan 
bireysel başvurularda Anayasa Mahkemesinin 
27/02/2019 tarih ve Başvuru No:2015/15100 
sayılı kararı ile mülkiyet hakkının ihlal edildiğine 
karar verilmiştir.

Olayda, düzeltme beyannamesi verilmesinin 
vergi idaresinin bu yöndeki isteğine dayandığı 
görülmektedir. Bu kapsamda idarece mevzuat 
gereğince re’sen tarhiyat yapılması yoluna baş-
vurulmayıp davacıdan katma değer vergisi be-
yannamesinde yer alan bazı indirim unsurlarının 
gerçek bir teslim ya da hizmet ifasına dayanma-
dığının tespit edildiği gerekçesiyle bu indirim ka-
lemlerinin çıkarılması istenilmiştir.

Buna göre; alımlarına konu faturaların sahte 
olmadığı ve bu nedenle de söz konusu indirim 
unsurlarının gerçek olduğu düşünülmesine kar-
şın, idarenin vergisel işlemlerine maruz kalma-
mak amacıyla davacı tarafından düzeltme beyan-
namesi verildiği anlaşılmaktadır.

Uyuşmazlıkta, mal ve hizmet alımında bu-
lunduğu mükellefin sahte fatura düzenlediği 
yönünde tespitler bulunmasından dolayı düzelt-
me beyannamesi vermek durumunda bırakılan 
davacının bu işleme karşı açtığı davanın -süre-
cin bütününe bakıldığında- Vergi Mahkemesince 
esas yönünden incelenmesi gerektiği sonucuna 
ulaşılmıştır.

Dolayısıyla Vergi Mahkemesince, 2577 sayılı 
Kanunun 20. maddesi uyarınca, davalı idarenin 
yazısında davacıya ihtilaflı faturaları düzenlediği 
belirtilen mükellef hakkında yapılan tespitler so-
rularak, varsa anılan mükellef hakkında düzen-
lenen vergi tekniği raporlarının getirtilmesi ve 
davacıdan da iddialarını ispat edici bilgi ve belge-
lerin temin edilmesi suretiyle maddi olayın huku-
ki bir değerlendirmesi yapılıp uyuşmazlığın esası 
incelenerek bir karar verilmesi gerekmektedir.

Karar Sonucu:
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin kabulüne,
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de hesaplamaya dahil edilmeyen katma değer 
vergisi iade farkının iadesi yolundaki Vergi Mah-
kemesi kararında hukuka uygunluk görülmediği 
gerekçesiyle bozan Danıştay Üçüncü Dairesinin 
13/12/2018 tarih ve E:2016/9485, K:2018/7602 
sayılı kararının; Anayasa Mahkemesi kararı ge-
reğince karar düzeltme isteminin kabulü gerek-
tiği, Anayasa’da güvence altına alınan mülkiyet 
hakkının ve savunma hakkının ihlal edildiği ileri 
sürülerek düzeltilmesi istenmiştir.

Hüküm veren Danıştay Üçüncü Dairesince 
kararın düzeltilmesi istemine ilişkin dilekçede 
ileri sürülen sebepler 2577 sayılı İdari Yargılama 
Usulü Kanunu’nun 54. maddesinin 1. fıkrasının (c) 
bendi hükmüne uygun bulunduğundan, kararın 
düzeltilmesi isteminin kabulüyle Danıştay Üçün-
cü Dairesinin 13/12/2018 tarih ve E:2016/9485, 
K:2018/7602 sayılı kararının kaldırılmasına karar 
verildikten sonra temyiz istemi yeniden incelene-
rek işin gereği görüşülüp düşünüldü:

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 
11. maddesinin 1. fıkrasının (a) bendinde, ihracat 
teslimleri ve bu teslimlere ilişkin hizmetler ile 
yurt dışındaki müşteriler için yapılan hizmetle-
rin, 13. maddesinin 1. fıkrasının (b) bendinde ise, 
deniz ve hava taşıma araçları için liman ve hava 
meydanlarında yapılan hizmetlerin katma de-
ğer vergisinden istisna olduğu, 32. maddesinde, 
bu Kanun’un 11, 13, 14 ve 15. maddeleri ile 17. 
maddenin (4) numaralı fıkrasının (s) bendi uya-
rınca vergiden istisna edilmiş bulunan işlemler-
le ilgili fatura ve benzeri vesikalarda gösterilen 
katma değer vergisinin, mükellefin vergiye tabi 
işlemleri üzerinden hesaplanacak katma değer 
vergisinden indirileceği, vergiye tabi işlemlerin 
mevcut olmaması veya hesaplanan verginin indi-
rilecek vergiden az olması hallerinde indirileme-
yen katma değer vergisinin, işlemin gerçekleştiği 
dönemi izleyen ikinci takvim yılının sonuna kadar 
talep edilmesi şartıyla Maliye ve Gümrük Bakan-
lığınca tespit edilecek esaslara göre bu işlemleri 
yapanlara iade olunacağı hükme bağlanmıştır.

le yüklendiğini iddia ettiği katma değer vergisi-
nin gerçekten yüklenip yüklenilmediği ya da bu 
katma değer vergilerinin hangi faaliyetler kap-
samında yüklenildiği, yine davacı şirketin iade 
talebine konu ettiği tutarların neden 24 ve 39 se-
ri Nolu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğlerine 
göre değerlendirilemeyeceği yönünde herhangi 
bir inceleme ve araştırma yapılmadığı ve dava 
konusu işlemde bu yönde bir irdelemeye de gi-
rilmediği, yeminli mali müşavir iade raporunun 
aksinin idarece iddia edilmesi durumunda, 213 
sayılı Vergi Usul Kanununun 134. maddesi uya-
rınca davacı şirketin incelemeye sevk edilerek bu 
hususların incelenmesi ve araştırılması suretiyle 
hazırlanacak bir raporla katma değer vergisi ia-
delerinin kabul edilmesi ya da reddedilmesi ge-
rekirken, davalı idarece herhangi bir inceleme ve 
araştırma yapılmaksızın kurum içi yazışmalarla, 
davacının katma değer vergisi iade hesaplama 
yönteminin hatalı olduğunu belirten bir yazıyla 
iradesi zorlanarak idarenin isteği doğrultusunda 
beyanname vermeye mecbur bırakıldığı görül-
düğünden, davacı şirketin ilgili dönemlere ilişkin 
3065 sayılı Kanun’a göre istisna kapsamındaki 
faaliyet ve işlemlerine ilişkin katma değer vergisi 
iadesinin eksik incelemeye dayanılarak davacıya 
eksik iade yapılmasına ilişkin tahakkuk işlemin-
de hukuka uygunluk bulunmadığı gerekçesiyle 
dava konusu tahakkuk işlemini iptal eden, eksik 
iade edilen tutarın davacıya iadesine hükmeden 
... Vergi Mahkemesinin … tarih ve E:…, K:… sa-
yılı kararını; davacı şirket tarafından, beyanna-
me verme süresi geçirildikten sonra, idarenin 
belirttiği hesaplama metoduna uyularak verilen 
ilgili dönemlere ait katma değer vergisi düzeltme 
beyannamelerine konulan ihtirazi kaydın; süre-
sinden sonra verilen beyanname üzerine düzen-
lenen tahakkuk fişine karşı, hesaplamaya dahil 
edilmeyen iade edilen tutarın iadesi amacıyla da-
va açılmasına olanak sağlayan bir çekince olarak 
kabulüne olanak bulunmadığından, yazılı gerek-
çeyle tahakkuk fişinin iptali ile mahsup işlemin-
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o dönemde iade edilecek vergi olarak dikkate 
alınacağı, diğer bir anlatımla, iade hakkı doğuran 
işlemlere ilişkin olarak yüklenilen vergilerin, di-
ğer işlemlere ait yüklenilen vergilerden mutlak 
surette ayrılması gerektiği, böyle bir ayırım ya-
pılmadan, iade hakkı doğuran işlemin bedeli ile 
genel vergi oranının çarpımı suretiyle bulunacak 
miktarın, iade olarak talep edilmesinin mümkün 
olmadığı düzenlemesine yer verilmiştir.

60 seri nolu Katma Değer Vergisi Sirkülerinin 
‘’ İade Uygulaması’’ başlıklı 6. maddesinde, ma-
lın temini dolayısıyla katma değer vergisi yükle-
nimi olmayan ihracatçının ise genel giderler ve 
amortismana tabi iktisadi kıymetlerden bu işle-
me düşen payın iadesini talep etmesinin müm-
kün olduğu, ancak ihracatçının genel giderler ve 
amortismana tabi iktisadi kıymetler nedeniyle 
yüklendiği katma değer vergisi için iade talebin-
de bulunabileceği katma değer vergisi tutarının, 
ihracat bedeline genel vergi oranı uygulanması 
sonucu hesaplanan tutar ile ihraç kayıtlı teslim 
bedeli üzerinden hesaplanan katma değer vergi-
si arasındaki farkı aşamayacağı, buna göre, ihra-
cat bedeline genel vergi oranı uygulanması sure-
tiyle bu ihracat nedeniyle iade edilebilecek azami 
vergi miktarının bulunacağı, bu tutardan ihraç 
kayıtlı teslim bedeli üzerinden imalatçı tarafın-
dan hesaplanan katma değer vergisi tutarının 
düşüleceği, bulunan tutarın, ihracatçı tarafından 
genel giderler veya amortismana tabi iktisadi 
kıymetler nedeniyle iade konusu yapılabilecek 
katma değer vergisinin üst sınırını oluşturacağı 
belirtilmiştir.

Bilindiği gibi katma değer vergisi indirim 
esasına dayanmakta olup, indirim mekanizması 
yüklenilen katma değer vergisinin hesaplanan 
katma değer vergisinden daha fazla olması ha-
linde mükellefler üzerinde bir finansman yükü 
oluşturmaktadır. Hesaplanan katma değer ver-
gisinin istisna veya oran indirimi gibi mükellefin 
elinde olmayan nedenlerden dolayı düşük olması 
veya hiç olmaması halinde kanun koyucu sorunu 
gidermek için iade uygulaması öngörmüştür.

Maliye Bakanlığınca, yukarıda belirtilen 32. 
maddenin verdiği yetki uyarınca 22/11/1986 ta-
rih ve 19289 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 
yürürlüğe giren 24 seri Nolu Katma Değer Ver-
gisi Genel Tebliğinin “E” Bölümünde, faaliyetleri 
kısmen veya tamamen iade hakkı doğuran iş-
lemlerden oluşan mükelleflerin amortismana 
tabi iktisadi kıymet için ödedikleri vergilerin ia-
desinin mümkün bulunduğu, “İade hakkı doğu-
ran işlemler”in Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 
32. maddesinde sayılan istisnalar ile değişik 29. 
maddesinin 2. fıkrasında belirtilen temel gıda 
maddelerine ilişkin işlemler olduğu, bu işlemler 
dolayısıyla yüklenilen vergilerin, indirimin müm-
kün olmaması halinde mükellefe iade edilebile-
ceği, iade kapsamına mal ve hizmet alışları ya-
nında genel giderler ve amortismana tabi iktisadi 
kıymetler için ödenen vergilerin de dahil edildiği, 
ancak bir vergilendirme döneminde iade edilecek 
verginin o dönemde iade hakkı doğuran işlemle-
re ait bedelin genel vergi oranında hesaplanan 
miktardan fazla olamayacağı düzenlenmiştir.

31/12/1987 tarih ve 19681 sayılı Resmi Gaze-
tede yayımlanarak yürürlüğe giren 26 seri Nolu 
Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinin “M” Bölü-
münde, daha önce yayımlanan 24 Seri Nolu Kat-
ma Değer Vergisi Genel Tebliğinin (E) bölümünde 
“amortismana tabi iktisadi kıymetlerde iade uy-
gulaması” ile ilgili olarak yapılan açıklamaların, 
iade hakkı doğuran tüm işlemler için geçerli olup 
olmayacağı konusunda tereddüte düşüldüğü, ia-
de hakkı doğuran işlemlerin, Katma Değer Vergi-
si Kanunu’nun 29. maddesinin 2. fıkrası gereğin-
ce temel gıda maddeleri teslimleri ile 32. madde-
sinde yer alan tam istisna kapsamına giren mal 
teslimi ve hizmet ifalarının olduğu, Kanun’un 29 
maddesinin 2. fıkrası ile 32. maddelerine göre, 
sözü edilen teslim ve hizmetlerde, bu teslim ve 
hizmetler için yüklenilen vergilerin, öncelikle in-
dirim konusu yapılacağı, indirimle giderilemeyen 
bir miktarın kalması halinde ise, kalan tutarın 
iade hakkı doğuran işlemlere isabet eden kısmı, 
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Vergi dairesince, dava konusu işlemle, katma 
değer vergisi iadesi uygulamasında temel pren-
sibin ne olduğu, iade tutarının hesabında önce 
işlemin bünyesine doğrudan giren harcamalar 
nedeniyle yüklenilen katma değer vergisinin 
dikkate alınması daha sonra genel giderler için 
yüklenilen katma değer vergisinden pay verilme-
si gerektiği, genel giderlerin birebir iade hakkı 
doğuran işlemlere katkılarının bir ölçütü olarak 
hasılat oranında dağıtılmasının fiili duruma en 
yakın yöntem olduğu belirtilerek genel giderler 
ve amortismana tabi iktisadi kıymetlerden 3065 
sayılı Kanun’un 11/1(a) ve 13/b maddelerinde 
öngörülen istisna tutarından verilecek pay he-
saplanmış, hesaplama yapılırken istisnaya ilişkin 
matrah, ilgili dönem satış tutarına oranlamak su-
retiyle esas alınmıştır.

Taraflar arasında istisna işlemleri tutarları, 
genel giderlere ve amortismana tabi iktisadi kıy-
metlere ait katma değer vergisi miktarları tar-
tışmasızdır. Uyuşmazlık konusu husus giderlere 
ilişkin katma değer vergisinden pay verilirken 
yapılacak hesaplamanın neye göre gerçekleşti-
rileceğidir.

Davacı tarafından verilen beyanname ve Ye-
minli Mali Müşavir iade tasdik raporunda, iade 
tutarının, değinilen yasal ve idari düzenlemelerde 
öngörülen usule göre hesaplandığı açıktır. Nite-
kim genel giderler ve amortismana tabi iktisadi 
kıymetlerden pay verilirken istisna edilen işlem-
lere ait hasılat tutarlarının her biri için ayrı ayrı 
genel hasılat tutarına oranlaması suretiyle bulu-
nan oran üzerinden hesaplama yapılmış ve iade 
edilecek vergi tutarının genel vergi oranına isabet 
eden kısmının iadesi istenilmiştir.

Vergi dairesince bu hesaplamanın yukarıda 
sözü edilen yasal ve idari düzenlemelere aykırılı-
ğı tam olarak ortaya konulamadığı gibi Gelir İda-
resi Başkanlığının … tarih ve … sayılı yazısındaki 
hesaplama ile dosyada bir örneği bulunan davalı 
idarenin … tarih ve … sayılı yazısındaki hesaplama 
yönteminin de farklılık gösterdiği görülmüştür.

Katma değer vergisinin iadesinin söz konusu 
olabilmesi için öncelikle indirim yoluyla giderile-
meyen bir verginin bulunması gerekmekte olup 
bir vergilendirme döneminde iade konusu yapı-
labilecek katma değer vergisi o dönemdeki iade 
hakkı doğuran işlemlere ait bedelin genel vergi 
oranında (%18) hesaplanan miktardan fazla ola-
mayacaktır.

İade tutarının hesaplanmasında, önce işlemin 
bünyesine doğrudan giren harcamalar nedeniyle 
yüklenilen katma değer vergisi dikkate alınmak-
ta daha sonra ise ilgili dönem genel imal ve genel 
idare giderleri için yüklenilen katma değer vergi-
sinden pay verilmektedir. Bu şekilde hesaplanan 
tutarın, azami iade edilebilir katma değer vergisi 
tutarını aşmaması halinde, bu tutar ile azami ia-
de edilebilir katma değer vergisi arasındaki farka 
isabet eden tutar kadar amortismana tabi iktisa-
di kıymetler dolayısıyla yüklenilen katma değer 
vergisinden iade hesabına pay verilebilmektedir.

Dosyanın incelenmesinden, davalı idarenin … 
tarih ve … sayılı yazısıyla; davacının iade dilekçesi 
ekinde ibraz ettiği belgelerin tetkikinden eksik-
liklerin tespit edildiği, Gelir İdaresi Başkanlığının 
… gün ve … sayılı yazısına istinaden 2012 yılının 
Temmuz ila Aralık, 2013 ve 2014 yılının tüm dö-
nemleri ile 2015 yılının Ocak ila Mart dönemleri-
ne ilişkin katma değer vergisi beyannamelerinin 
ve yüklenim tablolarının yeniden düzenlenerek 
ibrazı ile eksikliklerin yazının tebliğinden itiba-
ren otuz gün içerisinde tamamlanması gerektiği, 
aksi halde iade mahsup talebinden vazgeçilmiş 
sayılacağı ve mahsup edilmeyen vergi veya farkı-
nın 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanun’un cebri icraya ilişkin hükümleri 
çerçevesinde cebren tahsil edileceği hususunun 
bildirilmesi üzerine idarenin belirttiği hususlar 
dikkate alınarak 10/06/2015 tarihinde ihtirazi ka-
yıtla geçmiş dönemlere ilişkin düzeltme beyan-
namesi verilmesi neticesinde eksik iade edilen 
tutarın iadesine hükmedilmesi istemiyle dava 
açıldığı anlaşılmaktadır.
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da saptamalar içeren vergi inceleme raporuna 
dayanılarak 2013 yılı için re’sen salınan kurum-
lar vergisi, Nisan 2014 dönemi için re’sen salınan 
gelir (stopaj) vergisi, sözü edilen vergiler ile Ni-
san-Haziran, Temmuz-Eylül ve Ekim-Aralık 2013 
dönemleri için aranmayan geçici vergi üzerinden 
tekerrür hükümleri gereğince artırılarak kesilen 
bir kat vergi ziyaı cezası ile tek düzen hesap pla-
nına uymadığı ve bazı faturaları incelemeye ibraz 
etmediğinden 213 Vergi Usul Kanunu’nun 353.
maddesinin 1. ve 6. bendi ve mükerrer 355. mad-
desi uyarınca kesilen özel usulsüzlük cezalarının 
kaldırılması istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: Davacı 
şirket hakkında düzenlenen vergi inceleme rapo-
runda; davacının, ... İletişim Hizmetleri Anonim 
Şirketinin 2013 yılında düzenlediği kampanyalar 
kapsamında data paketi alan müşterilere araç 
takip cihazı satışı yaptığı, söz konusu şirketin sa-
tışı yapılan cihazların bedellerinin tahsilatına ara-
cılık hizmeti verdiği ve bunun karşılığında davacı 
şirkete 1884 adet araç takip sistemi satışından 
dolayı komisyon faturası düzenlediği, araç takip 
cihazının ortalama birim ücretinin katma değer 
vergisi dahil 480,00-TL olduğu, değinilen şirket 
tarafından gönderilen bilgilerden, davacının satı-
şını gerçekleştirdiği cihazlardan elde ettiği hasılat 
ile düzenlediği faturalar karşılaştırıldığında kat-
ma değer vergisi dahil 395.011,88-TL tutarında 
fatura düzenlemediğinin saptandığı, uyuşmazlık 
yılına ait araç takip cihazlarına ilişkin satışlarını 
izlediği 600.14 hesap kodu ile yevmiye defterine 
kayıt ettiği tutarın 450.957,50-TL olduğu, oysa, 
bahsedilen şirket tarafından davacıya düzenle-
nen faturalarda 1884 adet araç takip cihazının 
satıldığı dikkate alındığında, olması gereken 
araç takip cihaz satış hasılatının [480,00(birim 
fiyat) X 1884(adet) ] katma değer vergisi dahil 
904.320,00-TL, katma değer vergisi hariç tutarın 
ise 766.372,88-TL olduğu göz önüne alındığında 
davacı şirketin (766.372,88-TL - 450.957,50-TL) 
katma değer vergisi hariç 315.415,38-TL hasılatı 

Ayrıca 24 seri Nolu Katma Değer Vergisi 
Genel Tebliği ile mükelleflere tanınan hakkın 
daraltılması veya ortadan kaldırılmasına ilişkin 
olarak davacının iade tutarının hesaplanmasın-
da kullandığı yöntemin kabul edilmeme nedeni 
ortaya konulmadan, yasal dayanağı olmayan bir 
hesaplama tablosu uyarınca davacıdan iade tuta-
rının yeniden hesaplamasının beklenmesi, anılan 
tebliğ ile mükelleflere sağlanan hakkın ortadan 
kaldırılması anlamına gelecektir.

Öte yandan, mükellefin yüklendiği vergi-
nin hesaplanmasında kullanılacak her duruma 
ve olaya uygulanan bir formül bulunmadığı gibi 
amortismana tabi iktisadi kıymetler bakımından 
da genel giderlerdeki gibi kullanılacak bir dağıtım 
anahtarının da mevcut olmadığı göz önüne alın-
dığında, davacının iadesini istediği tutarın hukuka 
aykırılığından söz edilemeyeceğinden, yazılı ge-
rekçeyle verilen karar sonucu itibarıyla hukuka 
uygun bulunmuştur.

Açıklanan nedenlerle, temyiz isteminin red-
dine, 11.02.2021 tarihinde oybirliğiyle karar ve-
rildi.”

Konu: Bir kısım hasılatını kayıt ve beyan dışı 
bıraktığı yolunda saptamalar içeren vergi incele-
me raporuna dayanılarak re’sen salınan kurum-
lar vergisi hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 3. Daire 
Kararı Tarihi: 25.01.2022 
Esas No: 2018/808 
Karar No: 2022/92
“İstemin Konusu: ... Vergi Mahkemesinin ... 

tarih ve E:..., K:... sayılı kararına yöneltilen istinaf 
başvurularına ilişkin ... Bölge İdare Mahkemesi ... 
Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... sayılı 
kararının temyizen incelenerek bozulması iste-
nilmektedir.

Yargılama Süreci:
Dava konusu istem: Davacı şirket adına, bir 

kısım hasılatını kayıt ve beyan dışı bıraktığı yolun-
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sağlayacak nitelikte görülmediği gerekçesiyle 
reddedilmiş, öte yandan, somut bir tespit olmak-
sızın 213 sayılı Yasa’nın 353. maddesinin 1.bendi 
gereğince özel usulsüzlük cezası kesilemeyeceği 
gerekçesiyle davalı idare istinaf başvurusu red-
dedilmiştir.

Temyiz Edenlerin İddiaları:
Davacı tarafından, satılan araç takip sistem-

lerinin izleme bedellerinin muhtelif taksitlerle 
müşterilere fatura edildiği, ... İletişim Hizmetleri 
Anonim Şirketinin verilen hizmetin karşılığı olan 
bedellerin tahsilatına aracılık ettiği, hizmet bede-
linin bir kısımının adı geçen şirkete temlik edildi-
ği, bunun karşılığında da anılan firma tarafından 
şirketlerine peşin ödeme yapıldığı, tahsil edile-
meyen tutarların ise şirketlerine yansıtıldığı, sa-
tışı yapılan araç takip cihazlarına ilişkin faturanın 
hemen düzenlendiği, kiralanan cihazlara ilişkin 
fatura düzenlenmediği, araç izleme bedellerinin 
hizmet sözleşmesine göre dönem dönem fatu-
ralandırıldığı, aksi durumda ... İletişim Hizmetleri 
Anonim Şirketine temlik yapılmasının söz konu-
su olamayacağı,düzenlenmediği iddia olunan fa-
turaların incelemeye ibraz edildiği, kayıt ve beyan 
dışı bırakılan bir hasılatın bulunmadığı, bu husu-
sun örnekleme yoluyla incelemeye ibraz edilen 
faturalarla ortaya konulduğu, yaptırılacak bilirki-
şi incelemesi ile bu durumun tespit edilebileceği, 
inceleme elemanınca somut saptama olmaksızın 
2014 ve 2015 yıllarına ilişkin hesapları incelen-
meksizin varsayıma dayalı olarak tarhiyat öneril-
diği, geçici vergi yönünden de tarhiyat yapılarak 
mükerrer vergilendirmeye yol açıldığı, ortakların 
şirketteki alacaklarından vazgeçerek kurum ka-
zancına ilave ettikleri tutar dikkate alınmaması 
ve şüpheli hale gelen alacaklar için karşılık ayrıl-
maması suretiyle safi kazancın vergilendirilmesi 
kuralı gözetilmeksizin vergi inceleme raporu dü-
zenlendiği, kurum kazancının ortaklara dağıtıldı-
ğına yönelik saptama bulunmadığı, ticaretin akışı 
içerisinde mal alan firma daha fazla para ödeye-

kayıt ve beyan dışı bıraktığının belirtildiği olayda, 
... İletişim Hizmetleri Anonim Şirketi tarafından 
gönderilen bilgilerin, davacının satışını ya da ki-
ralamasını yaptığı araç takip cihazlarının bir kıs-
mı için fatura düzenlemediği hususunu açıkça 
ortaya koyduğundan yapılan tarhiyatta hukuka 
aykırılık bulunmadığı, ancak Nisan 2013 dönemi 
için kesilen ve 24/01/2014 tarihinde tebliğ edile-
rek aynı yıl içinde kesinleşen vergi ziyaı cezası-
nın tekerrüre esas alınamayacağı, hesap dönemi 
kapandıktan sonra düzenlenen vergi inceleme 
raporuna dayanılarak 213 sayılı Yasa’nın 353.
maddesinin 1. bendine göre özel usulsüzlük ce-
zası kesilemeyeceği, öte yandan, davacının “120 
- Alıcılar” hesabı alacak bakiyesi verdiği için “340 
- Alınan Sipariş Avansları” hesabına borç yazarak 
bu hesabı kapatmasına ilişkin işlemin tek düzen 
hesap planına aykırı düştüğü ve bir kısım fatura-
nın incelemeye ibraz edilmediği açık olduğundan 
213 sayılı Kanun’un 353.maddesinin 6. bendi ve 
mükerrer 355. maddesi uyarınca kesilen özel 
usulsüzlük cezalarında ise hukuka aykırılık gö-
rülmediği gerekçesiyle; bir kat vergi ziyaı cezalı 
kurumlar vergisi ve gelir (stopaj) vergisi ile aran-
mayan geçici vergi üzerinden kesilen bir kat vergi 
ziyaı cezası ve 213 sayılı Kanun’un 353.maddesi-
nin 6. bendi ile mükerrer 355. maddesi uyarınca 
kesilen özel usulsüzlük cezaları yönünden dava 
reddedilmiş, aynı Kanun’un 353.maddesinin 1. 
Bendi gereğince kesilen özel usulsüzlük cezası 
ile vergi ziyaı cezasının tekerrüre isabet eden kıs-
mı kaldırılmıştır.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Da-
vacı istinaf başvurusu, usul ve hukuka uygun 
olduğu sonucuna varılan Vergi Mahkemesi kara-
rının, bir kat vergi ziyaı cezalı kurumlar vergisi ve 
bir kat vergi ziyaı cezalı gelir (stopaj) vergisi ile 
geçici vergi üzerinden kesilen bir kat vergi ziyaı 
cezası ve 213 sayılı Kanun’un 353.maddesinin 6. 
bendi ve mükerrer 355. maddesi uyarınca kesi-
len özel usulsüzlük cezaları yönünden davanın 
reddine ilişkin hüküm fıkrasının kaldırılmasını 
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çek meblağdan farklı meblağlara yer verilmesi 
halinde; bu belgeleri düzenlemek ve almak zo-
runda olanların her birine, her bir belge için bu 
belgelere yazılması gereken meblağın veya meb-
lağ farkının %10’u nispetinde özel usulsüzlük ce-
zası kesileceği hükmüne yer verilmiştir.

Hukuki Değerlendirme:
Temyiz istemlerine konu edilen Vergi Dava 

Dairesi kararının; bir kat vergi ziyaı cezalı kurum-
lar vergisi ve gelir (stopaj) vergisi ile aranmayan 
geçici vergi üzerinden kesilen bir kat vergi ziyaı 
cezası, tekerrür hükümleri uyarınca artırılarak 
kesilen vergi ziyaı cezasına ve 213 sayılı Kanun’un 
353.maddesinin 6. bendi ve mükerrer 355. mad-
desi uyarınca kesilen özel usulsüzlük cezalarına 
ilişkin hüküm fıkraları aynı hukuksal nedenler ve 
gerekçeyle Dairemizce de uygun bulunmuştur.

Yukarıda sözü edilen yasal düzenleme uya-
rınca belge düzenlenmesini veya alınmasını ge-
rektiren bir işlemde, belge verilmediğinin veya 
alınmadığının açıkça tespit edilmesi halinde özel 
usulsüzlük cezası kesilebileceğinin kabulü ge-
rekmektedir. Davacı hakkında düzenlenen vergi 
inceleme raporunda, vergilendirme döneminde 
... İletişim Hizmetleri Anonim Şirketi aracılığıy-
la satışını gerçekleştirdiği bir kısım araç takip 
cihazları nedeniyle fatura düzenlemediği husu-
sunun, adı geçen şirket tarafından gönderilen 
bilgi ve belgeler ile davacının yasal kayıtlarının 
karşılaştırılması sonucunda, mükelleflerin un-
vanı, dönemleri, söz konusu firmanın bildirdiği 
tutarlar ve fatura düzenlemeyen tutarları da içe-
rir saptamalarla somut olarak ortaya konulduğu 
dikkate alındığında, kayıt ve beyan dışı bırakılan 
hasılat üzerinden 213 sayılı Yasa’nın 353. madde-
sinin 1.bendi gereğince kesilen özel usulsüzlük 
cezasının hukuka uygun olduğu sonucuna va-
rıldığından Vergi Dava Dairesinin kararının, özel 
usulsüzlük cezasına ilişkin hüküm fıkrasının bo-
zulması gerekmiştir.

bildiği, mal satan firmaya da daha fazla ödene-
bildiği, cari hesapta izlenen bu durum sebebiyle 
ters bakiye verilmesinin hayatın olağan akışına 
uygun olduğu, ibraz edilmediği öne sürülen fa-
turaların boş veya iptal edilen faturalardan oluş-
tuğu, inceleme elemanına çuval içinde teslim 
edilen belgeler fihrist yapılmadığından bu yargıya 
ulaşıldığı, eksik incelemeye dayalı olarak salınan 
ve kesilen cezalarda hukuka uygunluk bulunma-
dığı ileri sürülerek kararın aleyhe olan hüküm 
fıkrasının bozulması istenilmektedir.

Davalı idare tarafından, bir kısım hasılatın ka-
yıt ve beyan dışı bırakıldığını ve özel usulsüzlük 
cezalarının kesilmesini gerektiren eylemlerin 
varlığını somut saptamalarla ortaya koyan vergi 
inceleme raporuna dayanılarak yapılan tarhiyatta 
ve kesilen özel usulsüzlük cezalarında hukuka 
aykırılık olmadığı ileri sürülerek kararın aleyhe 
olan hüküm fıkrasının bozulması istenilmektedir.

Karar veren Danıştay Üçüncü Dairesince, 
Tetkik Hâkiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

İnceleme Ve Gerekçe:
Maddi Olay:
Telekomünikasyon işiyle uğraşan davacı şir-

ket adına, bir kısım hasılatını kayıt ve beyan dışı 
bıraktığı yolunda saptamalar içeren vergi incele-
me raporuna dayanılarak dava konusu tarhiyatın 
yapıldığı ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 353. 
maddesinin 1. ve 6. bendi ve mükerrer 355. mad-
desi uyarınca özel usulsüzlük cezalarının kesildi-
ği anlaşılmıştır.

İlgili Mevzuat:
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 353. mad-

desinin 1. fıkrasında verilmesi ve alınması icap 
eden fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu 
ile serbest meslek makbuzlarının verilmemesi, 
alınmaması veya düzenlenen bu belgelerde ger-



151

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 286 • temmuz 2023

6.Kararın; vergi ziyaı cezasının tekerrüre isa-
bet eden kısmına ilişkin hüküm fıkrasının ONAN-
MASINA,

7. Davacıdan 492 sayılı Harçlar Kanunu’na 
bağlı (3) sayılı Tarife uyarınca nispi harç alınma-
sına, 25.01.2022 tarihinde oyçokluğuyla kesin 
olarak karar verildi.

X.Karşı Oy:
Vergi Dava Dairesi kararının, davacı şir-

ket adına 213 sayılı Kanun’un 353. maddesinin 
1.bendi gereğince kesilen özel usulsüzlük ce-
zasına ilişkin hüküm fıkrasına davalı idare tara-
fından yöneltilen temyiz isteminin reddi ile söz 
konusu hüküm fıkrasının da onanması gerektiği 
oyuyla Daire kararına katılmıyoruz.” 

Karar Sonucu:
Açıklanan nedenlerle;
1. Davacı temyiz isteminin reddine,
2. Vergi Dava Dairesi kararının, bir kat vergi 

ziyaı cezalı kurumlar vergisi ve gelir (stopaj) ver-
gisi ile aranmayan geçici vergi üzerinden kesilen 
bir kat vergi ziyaı cezası ve 213 sayılı Kanun’un 
353.maddesinin 6. bendi ve mükerrer 355. mad-
desi uyarınca kesilen özel usulsüzlük cezalarına 
ilişkin hüküm fıkrasının ONANMASINA,

3. Davalı idare temyiz isteminin kısmen ka-
bulüne,

4. Kararın; 213 sayılı Yasa’nın 353. maddesi-
nin 1.bendi gereğince kesilen özel usulsüzlük ce-
zasına ilişkin hüküm fıkrasının BOZULMASINA,

5. Davalı idare temyiz isteminin kısmen red-
dine,
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Temmuz 3 Temmuz 2023 Mayıs 2023 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
2022 Dönemi Ülke Bazlı Raporlamaya İlişkin Bildirim Formu (Ek-5)
FATCA Anlaşmasının Uygulanmasına İlişkin Kılavuz Kapsamında Bildirimi 
Zorunlu ABD Hesaplarına İlişkin Bilgilerin Finansal Kuruluşlar Tarafından 
Elektronik Ortamda Bildirilmesi
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Mart 2023 Dönemine Ait 
Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Mayıs 2023 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının 
Beyanı ve Ödemesi
Mayıs 2023 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Mayıs 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form 
Ba)
Mayıs 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form 
Bs)
Mayıs 2023 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Mayıs 2023 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde 
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı 
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Mayıs 2023 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz (Satış/
Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden Yayımlayanlar 
ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden Sağlayanlarca 
Bildirim Verilmesi

10 Temmuz 2023
16-30 Haziran 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

11 Temmuz 2023
16-30 Haziran 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

17 Temmuz 2023
Haziran 2023 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi 
Bildirimi ve Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve Ödemesi

20 Temmuz 2023 Haziran 2023 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı 
ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Mali Tatil 4-20 Temmuz 2023 (5604 Sayılı Mali Tatil İhdas Edilmesi Hakkında Kanun 
Hükümleri Dikkate Alınarak Hazırlanmıştır.)
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25 Temmuz 2023
1-15 Temmuz 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
1-15 Temmuz 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

26 Temmuz 2023
Nisan-Mayıs-Haziran 2023 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. Fıkrasına Göre Üçer 
Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)
Haziran 2023 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine 
Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve 
Ödemesi
Nisan-Mayıs-Haziran 2023 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında 
Yapılan Tevkifatların Beyanı ve Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga 
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi 
Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

27 Temmuz 2023
Haziran 2023 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla 
İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı

28 Temmuz 2023
Haziran 2023 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla 
İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan-Mayıs-Haziran 2023 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

31 Temmuz 2023
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Nisan 2023 Dönemine Ait 
Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
2022 Yılına İlişkin Yıllık Gelir Vergisinin 2. Taksit Ödemesi
GVK Geçici 67. Madde Kapsamında İhtiyari Olarak Verilen Yıllık Beyannameye 
İlişkin 2.Taksit Ödemesi
Motorlu Taşıtlar Vergisinin 2. Taksit Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının 
Beyanı ve Ödemesi
Nisan-Mayıs-Haziran 2023 Dönemine Ait Turizm Payının Beyanı ve Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu 
(Form Ba)
Haziran 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu 
(Form Bs)
Haziran 2023 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Nisan-Mayıs-Haziran 2023 Dönemine Ait Geri Kazanım Katılım Payı 
Beyannamesinin Verilmesi ve Ödemesi
7256 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 16. Taksit Ödemesi
7326 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 12. Taksit Ödemesi
Haziran 2023 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde 
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı 
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Haziran 2023 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz (Satış/
Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden
Yayımlayanlar ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden 
Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DA YA NAĞI

2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL
2020 12,00 TL
2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL
2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
2020 600.000,00 TL
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İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2023,2022,2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDİRİM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10
2019 % 113,35
2018 % 140,41
2017 % 129,43
2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL
2020 18.000 TL
2019 14.800 TL
2018 12.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
2020 40.000 TL
2019 33.000 TL
2018 27.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL
2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL
2020 2.600 TL
2019 2.200 TL
2018 1.800 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı
2021 14.000 TL
2020 13.000 TL
2019 11.000 TL
2018 9.000 TL
2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL

İkinci derece engelliler için 2.600 TL 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL

Üçüncü derece engelliler için 1.100 TL 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UY GU LA MA SÜ RE Sİ
16 YA ŞIN DAN

BÜ YÜK LER İÇİN
16 YA ŞIN DAN

KÜ ÇÜK LER İÇİN
DA YA NA ĞI

01.01.2023-31.12.2023 8.506,80 TL 8.506,80 TL .....

01.01.2022-31.12.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2023’den itibaren 8.506,80 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01.2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİK TAR DA YA NAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2023 700,00 TL 370,00 TL 420,00 TL 210,00 TL 210,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 26,00 TL 26,00 TL 15,00 TL 544

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2023 2.200 1.100.000 2.200
(1.100.00) - 1.100 26.000 1.300 4.200 

(840.000) 5.500 4.200 544

2022 500 250.000              500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 7.500,00 TL 3.700,00 TL 1.900,00 TL VUK 544 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ



163

      
PRATİK BİLGİLER
sayı: 286 • temmuz 2023

BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE
OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KUL LAN DIR MA YI GE REK TİREN BİR İŞLE UĞ RAŞ MA YA BAŞ LA NI LAN 
TA RİH TEN İTİ BA REN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SA TIN ALIN DI ĞI TA RİH TEN İTİ BA REN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BI RAK MA TA Rİ HİN DEN İTİBA REN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞ LA MA TA RİHİN DEN İTİBA REN 30 GÜN
a) Erişme Kon trol lü Ka ra yol la rı (Oto yol la rı Ge nel Mü dür lü ğü nün yol ağın da 
Dev let yo lu ola rak be lir le nen yol lar ve Bü yük şe hir Be le di ye sı nır la rı ile mü-
ca vir alan lar içe ri sin de ki akar ya kıt is tas yon la rın da (sa tış ha sı lat la rı na ba kıl-
mak sı zın)
01.05.2004 ta ri hin den iti ba ren
b) Di ğer akar ya kıt is tas yon la rın da bir ön ce ki dö nem akar ya kıt sa tış la rı top-
la mı:
- 5 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.08.2004 ta ri hin den iti ba ren
- 3 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.01.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.06.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra nın al tın da ka lan mü kel lefl er için 01.01.2006 ta ri hin den iti ba ren
c) 01.08.2004 ta ri hin den son ra işe başla yan mü kel lefl er de ise işe baş la ma ta-
ri hin den iti ba ren 60 gün içe ri sin de baş la ya cak tır.
Di le yen mü kel lefl er bu ta rih le ri bek le mek si zin de akar ya kıt pom pa la rı nı öde-
me kay de di ci ci haz la ra bağla tıp kul la na bi le cek ler dir.
Bu na gö re, 58 No.lu Ge nel Teb li ğin 5. bö lü mün de yer alan akar ya kıt is tas yo nu 
işlet me ci le ri nin ka nu ni deft er le ri ne ya pa cak la rı ka yıt lar ve dü zen le ye cek le ri 
bel ge le re iliş kin 01.05.2004 ta ri hi, 01.08.2004 ola rak de ğiş ti ril miş tir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2022 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

10.900 TL 1.090.000 TL
   

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 129 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 440.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              55,00 TL 
 110,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MADDE 370 İzaha Davet 320.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BEN Dİ
2023 YILI VUK 

544*
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

2018 YILI 
VUK 490*

YIL LIK MAL ALIŞ LA RI TOP LA MI 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL

YIL LIK MAL  SA TIŞ LA RI TOP LA MI 1.270.000 TL 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL

YILLIK GAYRİ SA Fİ İŞ HA SI LATI 440.000 TL 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           

(*) Se ri No lu Ge nel Teb li ği
NOT : TAB LO DA BE LİR Tİ LEN RA KAM LA RIN AL TIN DA KA LAN LAR İŞ LET ME HE SA BI NA GÖ RE DEF TER TU TAR. İS TE YEN MÜ KEL LEF LER 
BU MİK TAR LA RA BAĞLI KAL MAK SI ZIN BİLAN ÇO ESA SI NA GÖ RE DEF TER TU TA Bİ LİR LER. II.SI NI FA DA HİL TÜC CAR LA RIN, BİR HE SAP 
DÖ NE Mİ NİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LER DEN %20’Yİ AŞAN BİR NİS PET TE FAZ LA OLUR SA VE YA AR KA AR KA YA 2 
DÖ NE MİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LE RE NA ZA RAN %20’YE KA DAR BİR FAZ LA LIK GÖS TE RİR SE ŞART LA RIN TA-
HAK KU KU NU TA KİP EDEN HE SAP DÖ NE MİN DEN BAŞ LA YA RAK I’NCI SI NI FA GE ÇER LER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

21.07.2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

Not: Ti ca ri iş let me le rin ala cak ve borç se net le ri nin re es kont iş lem le rin de esas ala cak la rı oran, “Avans İş lem le ri” için be lir le nen oran dır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TE CİL  FAİZİ  ORAN LA RI (6183 SA YI LI KA NUN MAD DE:48)

UY GU LA MA DÖ NE Mİ AY LIK ORAN YIL LIK ORAN  DA YA NA ĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Se ri No lu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
54 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2022 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 2.120 1.479 826 623 219
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 2.330 1.626 907 687 242

123.700’ü aşanlar 3 2.545 1.773 993 750 261

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 3.693 2.769 1.606 1.135 436
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 4.064 3.047 1.768 1.245 476

123.700’ü aşanlar 6 4.434 3.323 1.925 1.329 520
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 7.178 5.613 3.299 2.013 780
177.000’i aşanlar 8 7.834 6.120 3.604 2.199 851

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 11.309 8.709 5.119 3.047 1.198
177.000’i aşanlar 10 12.340 9.505 5.584 3.323 1.308

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 16.967 12.317 7.695 4.596 1.818
221.000’i aşanlar 12 18.511 13.436 8.393 5.016 1.983

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 23.656 20.583 12.857 6.915 2.535
442.300’ü aşanlar 14 25.810 22.451 14.027 7.545 2.766

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 36.030 32.421 19.528 9.748 3.570
442.300’üaşanlar 16 39.309 35.365 21.303 10.631 3.900

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 56.650 48.919 28.808 12.857 5.119
708.000’i aşanlar 18 61.806 53.364 31.432 14.027 5.584

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 92.725 69.530 41.179 18.507 7.178
840.700’ü aşanlar 20 101.152 75.853 44.924 20.189 7.834

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve 

yukarı yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 395 295 218 134 51
  251 - 650 cm3’e kadar 817 618 395 218 134
  651 - 1200  cm3’e kadar 2.109 1.253 618 395 218
  1201 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109 1.1674 817
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 2.535 1.674 817
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 3.380 2.109 1.253
1901 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 6.403 3.824 1.674
26-35 kişiye kadar 7.679 6.403 2.535
36-45 kişiye kadar 8.546 7.248 3.380
46 kişi ve yukarısı 10.252 8.546 5.116
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 2.273 1.510 739
1.501-3.500 kg’a kadar 4.604 2.667 1.510
3.501-5.000 kg’a kadar 6.917 5.757 2.273
5.001-10.000 kg’a kadar 7.679 6.521 3.057
10.001-20.000 kg’a kadar 9.229 7.679 4.604
20.001 kg ve yukarısı 11.544 9.229 5.363

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 42.870 34.278 25.704 220.558
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 64.317 51.439 38.577 30.859
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 85.769 68.610 51.439 41.153
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 107.221 85.769 64.317 51.439
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 128.675 102.933 77.188 61.741
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 150.125 120.091 90.055 72.024
20.001 kg. ve yukarısı 171.571 137.242 102.933 82.342

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 2.120 1.479 826 623 219
1301-1600 cm³ e kadar 3.693 2.769 1.606 1.135 436
1601-1800 cm³ e kadar 6.527 5.098 3.003 1.828 707
1801-2000 cm³ e kadar 10.284 7.918 4.654 2.769 1.091
2001-2500 cm³ e kadar 15.423 11.196 6.996 4.178 1.652
2501-3000 cm³ e kadar 21.508 18.709 11.687 6.283 2.306
3001-3500 cm³ e kadar 32.755 29.473 17.752 8.859 3.249
3501-4000 cm³ e kadar 51.503 44.472 26.190 11.687 4.654
4001 cm³ ve yukarısı 84.294 63.211 37.435 16.821 6.527
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DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2023    2022    2021    2020    2019
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİLANÇOLAR 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL

GELİR TABLOLARI 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

YILLIK G.V. BEY. 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL

KURUMLAR V. BEY. 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

MUHTASAR BEY. 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

* Dayanağı 2022 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 66

2023 TAK VİM YI LI İÇİN*
(DAYANAĞI: 54 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MAT RAH VE RA SET YO LUY LA İN TİKAL LER DE % İVAZ SIZ İN TİKAL LER DE %

İlk 1.100.000  TL için 1 10

Sonra gelen 2.600.000 TL için 3 15

Sonra gelen 5.500.000 TL için 5 20

Sonra gelen 10.900.000 TL için 7 25

Matrahın 20.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2023     2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras 
hisselerinde 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 2.032.742 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvaz sız su ret le mey da na ge len in ti kal ler de 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Pa ra ve mal üze ri ne dü zen le nen ya rış ma ve çe ki liş ler de ka za nı lan 
ik ra mi ye ler de 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞER Lİ KA ĞIT BEDELLERİ 2023 2022 2021 2020 2019 2018

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

50 TL 25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

110 TL 50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL

3 PASAPORTLAR 501 TL 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL

4 İKAMET İZNİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

166 TL 75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 445 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 557 TL 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 468 TL 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 33 TL 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

83 TL 20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 79

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  
NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Ar sa lar da Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2023 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

9.967.000 TL ile 14.951.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 9.967.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

19.936.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 14.951.000 TL’si için 14.952 TL, fazlası için                                  Binde 6

19.936.000 TL’den fazla olanlar 19.936.000 TL’si için 44.862TL, fazlası için                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması

10.900-1.090.000

1.090.000 ve üzeri
MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 129

MADDE 153/A Teminat tutarı 440.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

890.00
1.270.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 440.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 890.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 4.400

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

Yeni işe başlayanlar 280.000.000

Faaliyeti devam edenler -

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 4.400

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 8.900

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

55
110

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 700
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

420

3- İkinci sınıf tüccarlar 210

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

95

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 55

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 26
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MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 370

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

210

3- İkinci sınıf tüccarlar 95

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

55

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 26

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 15

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

2.200

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

2.200

110.000

1.100.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

1.100

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

26.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

1.300

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

4.200

840.000
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MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

5.500

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

4.200

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

150.000

1.500.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 7.500

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

3.700

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.900

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 4.400

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

2.200

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.180

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

2.800.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 320.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

15.000 üzeri



VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makaleler, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olmalıdır.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Vergi Raporu Dergisine (Dergimize) gönderilen çalışmalarda benzerlik oranı toplamda %30’u geçmemelidir. 
Aksi durumda çalışma hakem değerlendirmesine sunulmayacak ve yayınlanmayacaktır. Beş kelimeye kadar 
benzerlikler değerlendirmeye alınmayacaktır.

Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 
kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. DİPNOT YAZIM TEKNİĞİ
Alıntılarda uluslararası kaynak gösterme kurallarından “The Chicago Manual of Style (CMS)” kabul edilir. 

Dergide dipnotlar yazar adı, eser adı, yayınevi, yayın yılı ve sayısı ile sayfa numaralarından oluşur. Her bir bölüm 
arasında nokta (.) işaretine yer verilir. Dipnot örneklerine aşağıda yer verilmiştir.

2.1. Kitaplar
Tek Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
Sabri OZAN. Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara. Şubat 2018. s. 46.
İki Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
Kemal Serkan KESKİN ve Mahmut SUÇİÇEK. Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara 2016. s. 25.
İkiden Fazla Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
Yusuf AKDAĞ ve diğerleri. Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. Ankara. Ocak 

2016. s.120.
Sonraki Atıflarda Dipnot Örneği:
Sabri OZAN. a.g.e. s. 46.
Kemal Serkan KESKİN ve Mahmut SUÇİÇEK. a.g.e. s. 25.
Yusuf AKDAĞ ve diğerleri. a.g.e. s.120



2.2. Makaleler
Tek Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
Şakir VEZİROĞLU. “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir Bir 

Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi. Sayı 251. 2020. s. 141.
İki Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
Oğuzhan ARMAĞAN ve Caner GÜRBÜZ. “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve 

Vergilendirilmesi”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236. 2019. s. 276.
İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
Oya TEZEL ve diğerleri. “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden Durumlar”, Vergi Raporu 

Dergisi. Sayı 192. 2015. s. 85.
Sonraki Atıflarda Dipnot Örneği:
Şakir VEZİROĞLU.a.g.m. s. 251..
Oğuzhan ARMAĞAN ve Caner GÜRBÜZ. a.g.m. s. 276.
Oya TEZEL ve diğerleri. a.g.m. s. 85.

2.3. Tezler Dipnot Örneği:
Kadir ŞAHİN. Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve Değerlendirilmesi. 

Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (Yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara 2012. s. 210.

2.4. Elektronik Kaynaklar:
Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Dipnot Örneği:
İmdat TÜRKAY. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen 

Faktörler”. (http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 
Ocak 2019.

Kurumsal Elektronik Kaynaklar Dipnot Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
Yasal ve İdari Düzenlemeler Dipnot Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.
3.2. Makaleler
Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.



VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve Değerlendirilmesi. 

Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.



Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.

VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak 

görüş ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. İntihal raporuna göre benzerlik oranı toplam % 30’u 

geçmemelidir. 
Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 

tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında 
yapılan araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından 
ilgili yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.



4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.

5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.



VERGİ MÜFETTİŞLERİ DERNEĞİ
ABONE OLMAK VEYA ABONELİĞİNİZİ YENİLEMEK İÇİN BU FORMU DEKONT ÖRNEĞİNİZLE 

BİRLİKTE AŞAĞIDAKİ ADRESİMİZE POSTALAYINIZ VEYA FAKSLAYINIZ.

Online satış sitemiz olan www.vergiraporu.com.tr adresinden de kredi kartınızla satın alabilirsiniz.

VERGİ RAPORU DERGİSİ
Cihan Sk. No: 13/7 Sıhhiye/ANKARA   |   Tel: 0312 231 80 19   |   Faks: 0312 231 80 65

www.vergi raporu.com.tr   |   vergiraporu@vmd.org.tr 

ABONELİK FORMU
ABONENİN
Adı Soyadı : .........................................................................................................................................................
Mesleği : .........................................................................................................................................................
Adresi : .........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
Telefon - Faks : .........................................................................................................................................................
Vergi Dairesi : .........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No : .........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli : .........................................................................................................................................................

 ABONELİK BEDELİNİ EFT VEYA HAVALE YOLU İLE ÖDEMEK İSTİYORUM
 Halk Bankası Ankara GOP Şubesi
 Şube Kodu: 1331   Hesap No: 12100001
 IBAN: TR60 0001 2001 3310 0012 1000 01

Tarih: ...../...../20..... İmza

Basılı Dergi + İnternet Abonelik Bedeli 1.200.00 TL
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PGA AİLESİ OLARAK
VERGİ MÜFETTİŞLERİ
AİLESİ İLE YOL
ALMAKTAN
GURURLUYUZ!

Karekodu
Okutarak Sitemizi 
İnceleyebilirsiniz.

0(312) 911 92 91
pgaakademi.com
bilgi@pgaakademi.com

www.piyasaraporu.com

piyasaraporu

piyasaraporu

PiyasaRaporu

piyasaraporu




